



AZIENDA SPECIALE

“UFFICIO D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE DELLA PROVINCIA DI PAVIA  
PER LA REGOLAZIONE E LA PIANIFICAZIONE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO”

## PIANO D’AMBITO (Revisione 2013)



**R09  
PIANO ECONOMICO FINANZIARIO**

Rev. 02 - Dicembre 2013



Azienda Speciale  
“Ufficio d’Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di Pavia  
per la regolazione e la pianificazione del Servizio Idrico Integrato”  
PIANO D’AMBITO - Rev. 2013

*Piano economico finanziario*

## INDICE

1.	PIANO DEGLI INVESTIMENTI	1
2.	RICOGNIZIONE DEI MUTUI	5
3.	SVILUPPO DEL PIANO ECONOMICO E FINANZIARIO	38
4.	EVOLUZIONE DEL FONI	45
5.	PIANO ECONOMICO-FINANZIARIO DA DEL. AEEG N. 73/2013	49

## 1. PIANO DEGLI INVESTIMENTI

Si riporta alla pagina successiva il Piano degli investimenti contenuto nella “Revisione in variante” del Piano d’Ambito 2008, tenuto conto delle opere realizzate nel corso degli ultimi anni e di quanto prescritto dalle vigenti prescrizioni di legge. Gli importi sono indicati al netto dell’IVA e non inflazionati.

Come si può osservare, il Piano prevede investimenti afferenti il S.I.I. da realizzare nel periodo 2014-2033, per un totale complessivo di circa € 458.520.000 (importo al netto dei presunti ribassi d’asta), di cui circa € 127.277.000 nel periodo 2014-2016.

Si evidenzia che al termine del periodo di affidamento gli investimenti realizzati risulteranno in parte ancora da ammortizzare; pertanto, in ogni ipotesi di mutamento del Gestore, sarà necessario prevedere nel contratto di servizio che verrà stipulato con l’Ente responsabile d’Ambito (la Provincia di Pavia), un adeguato indennizzo per riconoscere a Pavia Acque S.c.a r.l. il valore contabile degli investimenti alla data del mutamento, nel quadro e nel rispetto dei provvedimenti assunti dall’A.E.E.G. (cfr. deliberazione A.E.E.E.G. 110/2013/R/IDR).

Tabella 1 - Il Piano degli investimenti 2014-2023 (importi in migliaia di Euro)

SETTORE	TIPOLOGIA INTERVENTO	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
Acquedotto	Costruzioni fognare	652.447	652.447	652.447	0	0	0	0	0	0	0
Acquedotto	Sollevamenti	442.946	442.946	442.946	442.946	442.946	442.946	442.946	442.946	0	0
Acquedotto	Sollevamenti	261.884	261.884	261.884	486.356	486.356	486.356	374.120	374.120	374.120	374.120
Acquedotto	Costruzioni fognare	233.427	233.427	233.427	0	0	0	0	0	0	0
Acquedotto	Sorgenti	85.400	85.400	85.400	158.600	158.600	158.600	122.000	122.000	122.000	122.000
Acquedotto	Captazioni superficiali	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000
Acquedotto	Potabilizzatori	1.481.687	1.481.687	1.481.687	2.751.705	2.751.705	2.751.705	2.116.696	2.116.696	2.116.696	2.116.696
Acquedotto	Potabilizzatori	472.500	472.500	472.500	877.500	877.500	877.500	675.000	675.000	675.000	675.000
Acquedotto	Serbatoi	859.732	859.732	859.732	1.596.645	1.596.645	1.596.645	1.228.188	1.228.188	1.228.188	1.228.188
Acquedotto	Serbatoi	75.945	75.945	75.945	141.040	141.040	141.040	108.493	108.493	108.493	108.493
Acquedotto	Sollevamenti	247.856	247.856	247.856	460.304	460.304	460.304	354.080	354.080	354.080	354.080
Acquedotto	Reti idriche	1.467.822	1.467.822	1.467.822	2.725.956	2.725.956	2.725.956	2.096.889	2.096.889	0	0
Acquedotto	Reti idriche	1.536.100	1.536.100	1.536.100	2.852.758	2.852.758	2.852.758	2.194.429	2.194.429	2.194.429	2.194.429
Acquedotto	Reti idriche	239.767	239.767	239.767	445.282	445.282	445.282	342.525	342.525	342.525	342.525
Acquedotto	Reti idriche	647.370	647.370	647.370	647.370	647.370	647.370	647.370	647.370	0	0
Acquedotto	Reti idriche	3.489.886	3.489.886	3.489.886	10.469.658	10.469.658	10.469.658	6.979.772	6.979.772	6.979.772	6.979.772
Acquedotto	Captazioni superficiali	326.167	326.167	326.167	326.167	326.167	326.167	326.167	326.167	326.167	326.167
Acquedotto	Contatori	46.215	46.215	46.215	46.215	46.215	0	0	0	0	0
Acquedotto	Telecontrollo	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000
Depurazione	Depuratori	1.480.137	2.114.482	2.748.827	0	0	0	0	0	0	0
Depurazione	Depuratori	897.186	1.281.694	1.666.202	1.453.248	1.453.248	1.453.248	1.117.883	1.117.883	1.117.883	1.117.883
Depurazione	Depuratori	782.518	782.518	782.518	0	0	0	0	0	0	0
Collettamento	Collettori	9.100.165	13.000.235	16.900.306	0	0	0	0	0	0	0
Fognatura	Reti fognarie	6.050.745	8.643.921	11.237.097	5.505.197	5.505.197	5.505.197	3.670.131	3.670.131	3.670.131	3.670.131
Fognatura	Reti fognarie	1.835.066	1.835.066	1.835.066	370.381	370.381	370.381	284.908	284.908	284.908	284.908
Fognatura	Sollevamenti	199.436	199.436	199.436	91.643	91.643	91.643	91.643	91.643	91.643	91.643
Fognatura	Scaricatori fognaria	91.643	91.643	91.643	1.197.173	0	0	0	0	0	0
Depurazione	Essiccamento fanghi	1.197.173	1.197.173	1.197.173	312.357	312.357	312.357	312.357	0	0	0
Depurazione	Depuratori	312.357	312.357	312.357	0	0	0	0	0	0	0
<b>TOTALE</b>		<b>34.913.577</b>	<b>42.425.677</b>	<b>49.937.776</b>	<b>33.758.502</b>	<b>32.561.328</b>	<b>32.515.113</b>	<b>23.885.598</b>	<b>23.573.241</b>	<b>20.386.036</b>	<b>20.386.036</b>



Si segnala, inoltre, che nel piano economico e finanziario sono stati aggiunti ulteriori investimenti, rispetto a quelli indicati nelle tabelle precedenti (valori base 2013, IVA esclusa):

- acquisto di *hardware*: € 400.000 nel 2014 ed € 60.000 annui dal 2015 al 2033;
- acquisto di *software*: € 600.000 nel 2014 ed € 60.000 annui dal 2015 al 2033;
- altre immobilizzazioni materiali: € 125.000 annui dal 2014 al 2033;
- interventi di manutenzioni straordinaria: € 4.000.000 annui dal 2014 al 2033;
- acquisto nuova sede sociale: € 4.000.000 nel 2014.

## 2. RICOGNIZIONE DEI MUTUI

La tabella sotto riportata sintetizza le passività pregresse originariamente aperte dagli Enti Locali, le cui rate sono complessivamente a carico del sistema, quindi da rimborsare agli Enti Locali interessati, in quanto relative ad interventi ed investimenti afferenti il S.I.I.

Tabella 2 - ELENCO MUTUI RILEVATI DAGLI ENTI LOCALI AFFERENTI IL S.I.I. (capitale riferito alla data del 1°/01/2007 o alla data di inizio del rimborso, se successiva)

Ente pagatore	Ente beneficiario	Tasso Annuo	Capitale
AMM.NE PROV.LE DI PAVIA	BASSO LAMBRO IMPIANTI	6,50%	34.564,24
AMM.NE PROV.LE DI PAVIA	COMUNE DI ROBBIO	6,50%	253.452,72
AMM.NE PROV.LE DI PAVIA	COMUNE DI ROBBIO	6,50%	331.857,03
AMM.NE PROV.LE DI PAVIA	CONS. DEP.NE DELLE ACQUE DELLA LOMELLINA SUD-EST	6,50%	114.422,53
AMM.NE PROV.LE DI PAVIA	CONS. INTERCOM. DELLA LOMELLINA NORD-OVEST DEP.NE ACQUE	6,50%	115.271,90
AMM.NE PROV.LE DI PAVIA	CONS. INTERCOM. SVIL. COMPRESORIO BRONI-STRADELLA	6,50%	243.361,82
AMM.NE PROV.LE DI PAVIA	CONS. INTERCOM. SVIL. COMPRESORIO BRONI-STRADELLA	6,50%	15.506,31
AMM.NE PROV.LE DI PAVIA	CONS. INTERCOM. SVIL. COMPRESORIO BRONI-STRADELLA	6,50%	126.493,19
COMUNE DI ALAGNA	COMUNE DI ALAGNA	7,00%	221,43
COMUNE DI ALAGNA	COMUNE DI ALAGNA	7,00%	268,33
COMUNE DI ALAGNA	COMUNE DI ALAGNA	7,00%	33.999,06
COMUNE DI ALAGNA	COMUNE DI ALAGNA	7,00%	18.962,27
COMUNE DI ALBUZZANO	COMUNE DI ALBUZZANO	7,00%	25.912,91
COMUNE DI ALBUZZANO	COMUNE DI ALBUZZANO	7,00%	56.218,03
COMUNE DI ALBUZZANO	COMUNE DI ALBUZZANO	4,60%	111.033,63
COMUNE DI ALBUZZANO	COMUNE DI ALBUZZANO	4,60%	24.043,77
COMUNE DI ARENA PO	COMUNE DI ARENA PO	4,99%	125.000,00
COMUNE DI ARENA PO	COMUNE DI ARENA PO	4,99%	125.000,00
COMUNE DI BARBIANELLO	COMUNE DI BARBIANELLO	7,00%	63.242,46

COMUNE DI BASCAPE	COMUNE DI BASCAPE	7,00%	11.764,45
COMUNE DI BASCAPE	COMUNE DI BASCAPE	4,60%	87.024,55
COMUNE DI BASCAPE	COMUNE DI BASCAPE	5,25%	43.248,69
COMUNE DI BASCAPE	COMUNE DI BASCAPE	5,03%	132.000,00
COMUNE DI BASTIDA PANCARANA	COMUNE DI BASTIDA PANCARANA	7,00%	31.095,52
COMUNE DI BASTIDA PANCARANA	COMUNE DI BASTIDA PANCARANA	7,00%	8.008,24
COMUNE DI BASTIDA PANCARANA	COMUNE DI BASTIDA PANCARANA	7,00%	17.396,13
COMUNE DI BASTIDA PANCARANA	COMUNE DI BASTIDA PANCARANA	4,60%	24.709,52
COMUNE DI BELGIOIOSO	COMUNE DI BELGIOIOSO	4,25%	437.000,00
COMUNE DI BELGIOIOSO	COMUNE DI BELGIOIOSO	6,50%	58.579,01
COMUNE DI BELGIOIOSO	COMUNE DI BELGIOIOSO	5,50%	179.152,23
COMUNE DI BELGIOIOSO	COMUNE DI BELGIOIOSO	4,60%	248.169,10
COMUNE DI BELGIOIOSO	COMUNE DI BELGIOIOSO	5,50%	260.599,24
COMUNE DI BELGIOIOSO	COMUNE DI BELGIOIOSO	5,50%	271.551,55
COMUNE DI BELGIOIOSO	COMUNE DI BELGIOIOSO	4,67%	324.761,88
COMUNE DI BEREGUARDO	COMUNE DI BEREGUARDO	7,00%	885,75
COMUNE DI BEREGUARDO	COMUNE DI BEREGUARDO	7,00%	13.342,33
COMUNE DI BEREGUARDO	COMUNE DI BEREGUARDO	7,00%	173.341,10
COMUNE DI BEREGUARDO	COMUNE DI BEREGUARDO	7,00%	9.214,34
COMUNE DI BEREGUARDO	COMUNE DI BEREGUARDO	4,60%	70.910,12
COMUNE DI BEREGUARDO	COMUNE DI BEREGUARDO	4,25%	119.000,00
COMUNE DI BEREGUARDO	COMUNE DI BEREGUARDO	4,25%	182.000,00
COMUNE DI BEREGUARDO	COMUNE DI BEREGUARDO	4,752%	53.000,00
COMUNE DI BORGARELLO	COMUNE DI BORGARELLO	7,00%	15.078,75
COMUNE DI BORGARELLO	COMUNE DI BORGARELLO	4,60%	71.398,03
COMUNE DI BORGARELLO	CONS. INTERCOM. RACC.-ALL.TO-DEP.NE-SCAR. ACQUE RIF. 'CONDEPUR'	7,00%	17.722,65
COMUNE DI BORGO PRIOLO	COMUNE DI BORGO PRIOLO	7,50%	92.129,31
COMUNE DI BORGO PRIOLO	COMUNE DI BORGO PRIOLO	4,60%	62.849,61
COMUNE DI BORGO PRIOLO	COMUNE DI BORGO PRIOLO	4,60%	191.038,03
COMUNE DI BORGO SAN SIRO	COMUNE DI BORGO SAN SIRO	6,50%	81.395,40
COMUNE DI BORGO SAN SIRO	COMUNE DI BORGO SAN SIRO	6,50%	15.894,59
COMUNE DI BORGO SAN SIRO	COMUNE DI BORGO SAN SIRO	6,50%	51.847,47

COMUNE DI BORGO SAN SIRO	COMUNE DI BORGO SAN SIRO	3,65%	124.867,39
COMUNE DI BORGO SAN SIRO	COMUNE DI BORGO SAN SIRO	5,75%	100.635,34
COMUNE DI BORGORATTO MORMOROLO	COMUNE DI BORGORATTO MORMOROLO	4,60%	123.499,33
COMUNE DI BORGORATTO MORMOROLO	COMUNE DI BORGORATTO MORMOROLO	5,75%	41.830,16
COMUNE DI BRALLO DI PREGOLA	COMUNE DI BRALLO DI PREGOLA	7,00%	46,03
COMUNE DI BRALLO DI PREGOLA	COMUNE DI BRALLO DI PREGOLA	4,85%	67.972,10
COMUNE DI BRALLO DI PREGOLA	COMUNE DI BRALLO DI PREGOLA	4,85%	18.158,26
COMUNE DI BRALLO DI PREGOLA	COMUNE DI BRALLO DI PREGOLA	7,00%	731,62
COMUNE DI BREME	COMUNE DI BREME	6,50%	282,64
COMUNE DI BREME	COMUNE DI BREME	6,50%	260,61
COMUNE DI BREME	COMUNE DI BREME	6,50%	558,62
COMUNE DI BREME	COMUNE DI BREME	6,50%	604,82
COMUNE DI BREME	COMUNE DI BREME	6,50%	385,30
COMUNE DI BREME	COMUNE DI BREME	6,50%	9.282,99
COMUNE DI BREME	COMUNE DI BREME	6,50%	27.508,23
COMUNE DI BREME	COMUNE DI BREME	6,50%	22.857,67
COMUNE DI BREME	COMUNE DI BREME	6,50%	15.374,50
COMUNE DI BREME	COMUNE DI BREME	4,60%	44.382,59
COMUNE DI BREME	COMUNE DI BREME	5,75%	70.084,57
COMUNE DI BRESSANA BOTTARONE	COMUNE DI BRESSANA BOTTARONE	7,00%	21.176,01
COMUNE DI BRESSANA BOTTARONE	COMUNE DI BRESSANA BOTTARONE	7,00%	12.567,75
COMUNE DI BRESSANA BOTTARONE	COMUNE DI BRESSANA BOTTARONE	7,00%	32.606,45
COMUNE DI BRESSANA BOTTARONE	COMUNE DI BRESSANA BOTTARONE	7,00%	109.659,64
COMUNE DI BRESSANA BOTTARONE	COMUNE DI BRESSANA BOTTARONE	7,00%	30.051,55
COMUNE DI BRESSANA BOTTARONE	COMUNE DI BRESSANA BOTTARONE	4,85%	102.579,85
COMUNE DI BRONI	COMUNE DI BRONI	6,50%	17.576,61
COMUNE DI BRONI	COMUNE DI BRONI	6,50%	5.797,82
COMUNE DI BRONI	COMUNE DI BRONI	6,50%	9.293,67
COMUNE DI BRONI	COMUNE DI BRONI	6,50%	15.104,87
COMUNE DI BRONI	COMUNE DI BRONI	6,50%	5.392,49
COMUNE DI BRONI	COMUNE DI BRONI	6,50%	16.727,28
COMUNE DI BRONI	COMUNE DI BRONI	6,50%	15.693,37

COMUNE DI BRONI	COMUNE DI BRONI	6,50%	11.021,32
COMUNE DI BRONI	COMUNE DI BRONI	6,50%	23.606,98
COMUNE DI BRONI	COMUNE DI BRONI	6,50%	6.534,45
COMUNE DI BRONI	COMUNE DI BRONI	6,50%	3.818,27
COMUNE DI BRONI	COMUNE DI BRONI	6,50%	1.768,66
COMUNE DI BRONI	COMUNE DI BRONI	6,50%	2.894,86
COMUNE DI BRONI	COMUNE DI BRONI	6,50%	2.894,86
COMUNE DI BRONI	CONS. INTERCOM. SVIL. COMPRESORIO BRONI-STRADELLA	6,50%	41.371,48
COMUNE DI CALVIGNANO	COMUNE DI CALVIGNANO	4,85%	29.558,15
COMUNE DI CAMPOSPINOSO	COMUNE DI CAMPOSPINOSO	7,00%	12.814,66
COMUNE DI CAMPOSPINOSO	COMUNE DI CAMPOSPINOSO	3,75%	90.940,20
COMUNE DI CAMPOSPINOSO	COMUNE DI CAMPOSPINOSO	3,75%	277.761,71
COMUNE DI CAMPOSPINOSO	COMUNE DI CAMPOSPINOSO	3,75%	63.173,58
COMUNE DI CANDIA LOMELLINA	COMUNE DI CANDIA LOMELLINA	7,00%	38.672,68
COMUNE DI CANDIA LOMELLINA	COMUNE DI CANDIA LOMELLINA	4,60%	196.827,03
COMUNE DI CANEVINO	COMUNE DI CANEVINO	4,85%	7.327,16
COMUNE DI CANEVINO	COMUNE DI CANEVINO	4,85%	14.379,48
COMUNE DI CANEVINO	COMUNE DI CANEVINO	4,79%	11.100,00
COMUNE DI CANNETO PAVESE	COMUNE DI CANNETO PAVESE	0,00%	24.313,27
COMUNE DI CANNETO PAVESE	COMUNE DI CANNETO PAVESE	0,00%	24.466,72
COMUNE DI CANNETO PAVESE	COMUNE DI CANNETO PAVESE	0,00%	20.671,10
COMUNE DI CANNETO PAVESE	COMUNE DI CANNETO PAVESE	6,50%	1.970,10
COMUNE DI CANNETO PAVESE	COMUNE DI CANNETO PAVESE	5,46%	27.242,87
COMUNE DI CANNETO PAVESE	COMUNE DI CANNETO PAVESE	6,50%	205,64
COMUNE DI CANNETO PAVESE	COMUNE DI CANNETO PAVESE	6,50%	3.653,45
COMUNE DI CANNETO PAVESE	COMUNE DI CANNETO PAVESE	6,50%	534,81
COMUNE DI CANNETO PAVESE	COMUNE DI CANNETO PAVESE	5,54%	92.673,88
COMUNE DI CANNETO PAVESE	COMUNE DI CANNETO PAVESE	6,50%	1.090,34
COMUNE DI CANNETO PAVESE	COMUNE DI CANNETO PAVESE	6,50%	1.016,59
COMUNE DI CANNETO PAVESE	COMUNE DI CANNETO PAVESE	4,65%	57.686,85
COMUNE DI CARONARA AL TICINO	COMUNE DI CARONARA AL TICINO	7,00%	7.457,57
COMUNE DI CARONARA AL TICINO	COMUNE DI CARONARA AL TICINO	7,00%	27.317,05

COMUNE DI CARONARA AL TICINO	COMUNE DI CARONARA AL TICINO	7,00%	25.295,86
COMUNE DI CARONARA AL TICINO	COMUNE DI CARONARA AL TICINO	7,00%	2.021,20
COMUNE DI CARONARA AL TICINO	COMUNE DI CARONARA AL TICINO	7,00%	2.864,91
COMUNE DI CASANOVA LONATI	COMUNE DI CASANOVA LONATI	4,90%	117.511,77
COMUNE DI CASATISMA	COMUNE DI CASATISMA	7,00%	14.897,78
COMUNE DI CASATISMA	COMUNE DI CASATISMA	3,34%	43.176,11
COMUNE DI CASATISMA	COMUNE DI CASATISMA	7,00%	1.597,77
COMUNE DI CASATISMA	COMUNE DI CASATISMA	4,60%	63.498,74
COMUNE DI CASEI GEROLA	COMUNE DI CASEI GEROLA	7,00%	1.659,42
COMUNE DI CASEI GEROLA	COMUNE DI CASEI GEROLA	7,00%	6.047,79
COMUNE DI CASEI GEROLA	COMUNE DI CASEI GEROLA	5,68%	30.334,08
COMUNE DI CASEI GEROLA	COMUNE DI CASEI GEROLA	7,00%	13.188,40
COMUNE DI CASEI GEROLA	COMUNE DI CASEI GEROLA	7,00%	5.942,54
COMUNE DI CASEI GEROLA	COMUNE DI CASEI GEROLA	7,00%	6.477,29
COMUNE DI CASEI GEROLA	COMUNE DI CASEI GEROLA	7,00%	54.005,97
COMUNE DI CASEI GEROLA	COMUNE DI CASEI GEROLA	7,00%	4.904,84
COMUNE DI CASEI GEROLA	COMUNE DI CASEI GEROLA	5,68%	48.530,34
COMUNE DI CASEI GEROLA	COMUNE DI CASEI GEROLA	4,60%	81.046,41
COMUNE DI CASEI GEROLA	COMUNE DI CASEI GEROLA	6,00%	95.379,22
COMUNE DI CASORATE PRIMO	COMUNE DI CASORATE PRIMO	6,50%	270,86
COMUNE DI CASORATE PRIMO	COMUNE DI CASORATE PRIMO	6,50%	255,57
COMUNE DI CASORATE PRIMO	COMUNE DI CASORATE PRIMO	6,50%	3.378,31
COMUNE DI CASORATE PRIMO	COMUNE DI CASORATE PRIMO	6,50%	5.687,84
COMUNE DI CASORATE PRIMO	COMUNE DI CASORATE PRIMO	6,50%	11.506,63
COMUNE DI CASORATE PRIMO	COMUNE DI CASORATE PRIMO	6,50%	102.735,44
COMUNE DI CASORATE PRIMO	COMUNE DI CASORATE PRIMO	6,50%	23.214,00
COMUNE DI CASORATE PRIMO	COMUNE DI CASORATE PRIMO	6,50%	76.578,06
COMUNE DI CASORATE PRIMO	COMUNE DI CASORATE PRIMO	6,50%	84.422,85
COMUNE DI CASSOLNOVO	COMUNE DI CASSOLNOVO	7,00%	215,12
COMUNE DI CASSOLNOVO	COMUNE DI CASSOLNOVO	7,00%	7.266,47
COMUNE DI CASSOLNOVO	COMUNE DI CASSOLNOVO	7,00%	2.611,18
COMUNE DI CASSOLNOVO	COMUNE DI CASSOLNOVO	7,00%	4.616,03

COMUNE DI CASSOLNOVO	COMUNE DI CASSOLNOVO	7,00%	14.689,93
COMUNE DI CASSOLNOVO	COMUNE DI CASSOLNOVO	7,00%	35.058,86
COMUNE DI CASSOLNOVO	COMUNE DI CASSOLNOVO	7,00%	43.350,19
COMUNE DI CASSOLNOVO	COMUNE DI CASSOLNOVO	7,00%	110.446,26
COMUNE DI CASSOLNOVO	COMUNE DI CASSOLNOVO	7,00%	81.440,41
COMUNE DI CASSOLNOVO	COMUNE DI CASSOLNOVO	7,00%	71.667,63
COMUNE DI CASSOLNOVO	COMUNE DI CASSOLNOVO	7,00%	53.596,47
COMUNE DI CASSOLNOVO	COMUNE DI CASSOLNOVO	7,00%	115.601,00
COMUNE DI CASSOLNOVO	COMUNE DI CASSOLNOVO	7,00%	27.976,07
COMUNE DI CASSOLNOVO	COMUNE DI CASSOLNOVO	7,00%	5.658,44
COMUNE DI CASSOLNOVO	COMUNE DI CASSOLNOVO	7,00%	154.213,44
COMUNE DI CASTANA	COMUNE DI CASTANA	5,54%	37.543,27
COMUNE DI CASTANA	COMUNE DI CASTANA	5,30%	18.054,61
COMUNE DI CASTEGGIO	COMUNE DI CASTEGGIO	7,00%	19.382,87
COMUNE DI CASTEGGIO	COMUNE DI CASTEGGIO	7,00%	109.042,06
COMUNE DI CASTEGGIO	COMUNE DI CASTEGGIO	3,85%	86.004,65
COMUNE DI CASTEGGIO	COMUNE DI CASTEGGIO	3,85%	157.810,69
COMUNE DI CASTEGGIO	COMUNE DI CASTEGGIO	4,998%	95.500,00
COMUNE DI CASTELLETTO DI BRANDUZZO	ACAOP S.P.A.	7,00%	545,06
COMUNE DI CASTELLETTO DI BRANDUZZO	COMUNE DI CASTELLETTO DI BRANDUZZO	7,00%	2.237,70
COMUNE DI CASTELLETTO DI BRANDUZZO	COMUNE DI CASTELLETTO DI BRANDUZZO	5,68%	30.267,42
COMUNE DI CASTELLETTO DI BRANDUZZO	COMUNE DI CASTELLETTO DI BRANDUZZO	7,00%	10.828,31
COMUNE DI CASTELLETTO DI BRANDUZZO	COMUNE DI CASTELLETTO DI BRANDUZZO	7,00%	5.784,94
COMUNE DI CASTELLETTO DI BRANDUZZO	COMUNE DI CASTELLETTO DI BRANDUZZO	7,00%	936,78
COMUNE DI CASTELLETTO DI BRANDUZZO	COMUNE DI CASTELLETTO DI BRANDUZZO	7,00%	15.988,14
COMUNE DI CASTELLETTO DI BRANDUZZO	COMUNE DI CASTELLETTO DI BRANDUZZO	4,85%	6.991,40
COMUNE DI CASTELLETTO DI BRANDUZZO	COMUNE DI CASTELLETTO DI BRANDUZZO	4,60%	39.268,94
COMUNE DI CASTELLO D AGOGNA	COMUNE DI CASTELLO D AGOGNA	6,50%	41.532,39
COMUNE DI CASTELLO D AGOGNA	COMUNE DI CASTELLO D AGOGNA	5,46%	36.541,80
COMUNE DI CASTELLO D AGOGNA	COMUNE DI CASTELLO D AGOGNA	5,61%	167.931,26
COMUNE DI CASTELNOVETTO	COMUNE DI CASTELNOVETTO	7,00%	60.264,45
COMUNE DI CASTELNOVETTO	COMUNE DI CASTELNOVETTO	4,60%	169.811,56

COMUNE DI CASTELNOVETTO	COMUNE DI CASTELNOVETTO	4,85%	77.682,40
COMUNE DI CASTELNOVETTO	COMUNE DI CASTELNOVETTO	6,00%	118.184,61
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	6,50%	610,80
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	6,50%	356,78
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	6,50%	1.282,58
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	4,36%	87.000,00
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	6,50%	11.137,81
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	6,50%	1.069,13
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	5,46%	55.872,90
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	6,50%	4.237,21
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	5,59%	17.052,73
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	5,59%	11.318,57
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	6,50%	25.174,81
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	6,50%	8.757,51
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	5,59%	17.890,08
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	5,59%	13.669,55
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	5,59%	23.055,71
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	6,50%	37.769,53
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	6,50%	3.114,27
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	5,46%	27.389,52
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	5,46%	57.517,99
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	6,50%	1.358,65
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	6,50%	7.951,37
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	5,46%	29.130,21
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	5,46%	30.669,55
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	5,46%	30.669,55
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	5,46%	141.840,00
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	4,25%	252.000,00
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	3,72%	226.086,72
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	3,72%	69.989,68
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	5,09%	61.064,18
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	3,72%	98.598,60

COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	4,51%	235.950,00
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	3,93%	104.529,54
COMUNE DI CAVA MANARA	COMUNE DI CAVA MANARA	6,00%	943.604,80
COMUNE DI CECIMA	COMUNE DI CECIMA	7,00%	45.102,42
COMUNE DI CERETTO LOMELLINA	COMUNE DI CERETTO LOMELLINA	7,00%	56.218,03
COMUNE DI CERGNAGO	COMUNE DI CERGNAGO	7,00%	60.264,45
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	1.814,95
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	6.917,64
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	34.478,86
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	3.075,86
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	210,38
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	4.860,69
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	605,38
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	37,07
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	28.021,64
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	758,82
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	52,40
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	158,98
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	93.056,84
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	244,06
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	275,64
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	61.020,75
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	67.434,41
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	12.506,41
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	47.964,49
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	46.464,87
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	7,00%	1.499,64
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	4,60%	125.614,04
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	4,60%	17.410,52
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	4,79%	141.527,68
COMUNE DI CERTOSA DI PAVIA	CONS. INTERCOM. RACC.-ALL.TO-DEP.NE-SCAR. ACQUE RIF. 'CONDEPUR'	7,00%	51.902,05
COMUNE DI CERVESINA	COMUNE DI CERVESINA	7,00%	1.848,99

COMUNE DI CERVESINA	COMUNE DI CERVESINA	7,00%	2.097,68
COMUNE DI CERVESINA	COMUNE DI CERVESINA	7,00%	3.134,94
COMUNE DI CERVESINA	COMUNE DI CERVESINA	7,00%	1.642,68
COMUNE DI CERVESINA	COMUNE DI CERVESINA	7,00%	1.845,02
COMUNE DI CERVESINA	COMUNE DI CERVESINA	7,00%	406,84
COMUNE DI CERVESINA	COMUNE DI CERVESINA	7,00%	11.597,31
COMUNE DI CERVESINA	COMUNE DI CERVESINA	7,00%	3.700,55
COMUNE DI CERVESINA	COMUNE DI CERVESINA	7,00%	7.907,28
COMUNE DI CERVESINA	COMUNE DI CERVESINA	7,00%	8.448,64
COMUNE DI CERVESINA	COMUNE DI CERVESINA	7,00%	45.214,76
COMUNE DI CERVESINA	COMUNE DI CERVESINA	7,00%	22.362,75
COMUNE DI CERVESINA	COMUNE DI CERVESINA	7,00%	9.873,92
COMUNE DI CERVESINA	COMUNE DI CERVESINA	7,00%	83.826,72
COMUNE DI CERVESINA	COMUNE DI CERVESINA	4,60%	69.854,31
COMUNE DI CERVESINA	COMUNE DI CERVESINA	4,60%	5.017,15
COMUNE DI CERVESINA	COMUNE DI CERVESINA	3,96%	155.592,89
COMUNE DI CHIGNOLO PO	COMUNE DI CHIGNOLO PO	7,00%	121,94
COMUNE DI CHIGNOLO PO	COMUNE DI CHIGNOLO PO	7,00%	390,16
COMUNE DI CHIGNOLO PO	COMUNE DI CHIGNOLO PO	7,00%	1.811,34
COMUNE DI CHIGNOLO PO	COMUNE DI CHIGNOLO PO	7,00%	5.738,82
COMUNE DI CHIGNOLO PO	COMUNE DI CHIGNOLO PO	7,00%	31.641,23
COMUNE DI CHIGNOLO PO	COMUNE DI CHIGNOLO PO	7,00%	35.886,18
COMUNE DI CHIGNOLO PO	COMUNE DI CHIGNOLO PO	6,12%	48.477,55
COMUNE DI CHIGNOLO PO	COMUNE DI CHIGNOLO PO	7,00%	4.659,59
COMUNE DI CHIGNOLO PO	COMUNE DI CHIGNOLO PO	6,12%	28.901,85
COMUNE DI CHIGNOLO PO	COMUNE DI CHIGNOLO PO	6,12%	20.537,09
COMUNE DI CHIGNOLO PO	COMUNE DI CHIGNOLO PO	7,00%	8.593,12
COMUNE DI CHIGNOLO PO	COMUNE DI CHIGNOLO PO	7,00%	16.719,16
COMUNE DI CIGOGNOLA	COMUNE DI CIGOGNOLA	5,75%	104.292,48
COMUNE DI CIGOGNOLA	COMUNE DI CIGOGNOLA	5,50%	65.149,80
COMUNE DI CILAVEGNA	COMUNE DI CILAVEGNA	4,12%	485.000,00
COMUNE DI CILAVEGNA	COMUNE DI CILAVEGNA	var	94.124,23

COMUNE DI CILAVEGNA	COMUNE DI CILAVEGNA	var	60.190,20
COMUNE DI CILAVEGNA	COMUNE DI CILAVEGNA	4,74%	100.000,00
COMUNE DI CILAVEGNA	COMUNE DI CILAVEGNA	var	37.672,80
COMUNE DI CONFENZA	COMUNE DI CONFENZA	7,00%	48.898,79
COMUNE DI CONFENZA	COMUNE DI CONFENZA	7,00%	146.696,35
COMUNE DI CONFENZA	COMUNE DI CONFENZA	5,25%	74.122,22
COMUNE DI CORANA	COMUNE DI CORANA	7,00%	145,93
COMUNE DI CORANA	COMUNE DI CORANA	7,00%	477,01
COMUNE DI CORANA	COMUNE DI CORANA	7,00%	49,45
COMUNE DI CORANA	COMUNE DI CORANA	7,00%	7.174,50
COMUNE DI CORANA	COMUNE DI CORANA	7,00%	13.505,78
COMUNE DI CORANA	COMUNE DI CORANA	5,61%	33.098,76
COMUNE DI CORANA	COMUNE DI CORANA	7,00%	10.304,76
COMUNE DI CORANA	COMUNE DI CORANA	7,00%	4.904,84
COMUNE DI CORANA	COMUNE DI CORANA	7,00%	15.213,37
COMUNE DI CORANA	COMUNE DI CORANA	7,00%	18.842,47
COMUNE DI CORNALE	COMUNE DI CORNALE	7,00%	23.528,91
COMUNE DI CORNALE	COMUNE DI CORNALE	7,00%	18.643,07
COMUNE DI CORTEOLONA	COMUNE DI CORTEOLONA	4,60%	328.045,09
COMUNE DI COSTA DE NOBILI	COMUNE DI COSTA DE NOBILI	4,75%	50.000,00
COMUNE DI COZZO	COMUNE DI COZZO	4,60%	30.874,82
COMUNE DI COZZO	COMUNE DI COZZO	4,60%	22.384,28
COMUNE DI CURA CARPIGNANO	COMUNE DI CURA CARPIGNANO	6,50%	50.554,63
COMUNE DI CURA CARPIGNANO	COMUNE DI CURA CARPIGNANO	6,50%	106.222,98
COMUNE DI CURA CARPIGNANO	COMUNE DI CURA CARPIGNANO	6,50%	14.234,11
COMUNE DI CURA CARPIGNANO	COMUNE DI CURA CARPIGNANO	4,60%	83.106,06
COMUNE DI CURA CARPIGNANO	COMUNE DI CURA CARPIGNANO	4,60%	14.616,77
COMUNE DI CURA CARPIGNANO	COMUNE DI CURA CARPIGNANO	5,75%	81.465,60
COMUNE DI CURA CARPIGNANO	COMUNE DI CURA CARPIGNANO	5,75%	1.968,39
COMUNE DI CURA CARPIGNANO	COMUNE DI CURA CARPIGNANO	4,75%	50.000,00
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	7,00%	109,71
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	7,00%	183,79

COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	7,00%	239,53
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	7,00%	7.623,88
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	7,00%	35.484,16
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	7,00%	12.433,44
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	7,00%	51.311,98
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	7,00%	43.383,71
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	7,00%	49.198,00
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	7,00%	21.903,45
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	7,00%	7.834,22
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	7,00%	43.306,83
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	7,00%	5.980,36
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	7,00%	45.045,69
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	7,00%	36.599,62
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	7,00%	77.887,73
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	5,25%	98.078,51
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	4,85%	85.572,05
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	4,60%	244.331,34
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	5,75%	95.952,63
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	5,75%	178.820,76
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	4,402%	300.000,00
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	4,67%	46.594,31
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	4,60%	112.000,00
COMUNE DI DORNO	COMUNE DI DORNO	6,00%	128.846,02
COMUNE DI FERRERA ERBOGNONE	COMUNE DI FERRERA ERBOGNONE	7,00%	10.935,28
COMUNE DI FERRERA ERBOGNONE	COMUNE DI FERRERA ERBOGNONE	6,00%	151.034,64
COMUNE DI FERRERA ERBOGNONE	COMUNE DI FERRERA ERBOGNONE	6,00%	217.795,98
COMUNE DI FILIGHERA	COMUNE DI FILIGHERA	3,72%	71.933,79
COMUNE DI FILIGHERA	COMUNE DI FILIGHERA	4,529%	30.000,00
COMUNE DI FORTUNAGO	AMM.NE PROV.LE DI PAVIA	7,00%	59.555,02
COMUNE DI FORTUNAGO	COMUNE DI FORTUNAGO	5,67%	36.850,60
COMUNE DI FRASCAROLO	COMUNE DI FRASCAROLO	6,50%	104.934,80
COMUNE DI FRASCAROLO	COMUNE DI FRASCAROLO	6,50%	33.185,69

COMUNE DI FRASCAROLO	COMUNE DI FRASCAROLO	6,50%	630,81
COMUNE DI FRASCAROLO	COMUNE DI FRASCAROLO	6,50%	27.528,73
COMUNE DI FRASCAROLO	COMUNE DI FRASCAROLO	6,50%	1.715,71
COMUNE DI FRASCAROLO	COMUNE DI FRASCAROLO	6,50%	5.403,44
COMUNE DI FRASCAROLO	COMUNE DI FRASCAROLO	4,55%	76.773,20
COMUNE DI GALLIAVOLA	COMUNE DI GALLIAVOLA	7,00%	146.696,35
COMUNE DI GAMBARANA	COMUNE DI GAMBARANA	5,75%	19.189,82
COMUNE DI GAMBARANA	COMUNE DI GAMBARANA	5,50%	63.362,07
COMUNE DI GAMBOLO	COMUNE DI GAMBOLO	6,50%	7.369,74
COMUNE DI GAMBOLO	COMUNE DI GAMBOLO	6,50%	3.166,24
COMUNE DI GAMBOLO	COMUNE DI GAMBOLO	6,50%	4.305,37
COMUNE DI GAMBOLO	COMUNE DI GAMBOLO	6,50%	8.122,63
COMUNE DI GAMBOLO	COMUNE DI GAMBOLO	6,50%	3.632,98
COMUNE DI GAMBOLO	COMUNE DI GAMBOLO	5,46%	60.158,23
COMUNE DI GAMBOLO	COMUNE DI GAMBOLO	6,50%	63.300,70
COMUNE DI GAMBOLO	COMUNE DI GAMBOLO	5,46%	76.510,84
COMUNE DI GAMBOLO	COMUNE DI GAMBOLO	5,45%	45.921,52
COMUNE DI GAMBOLO	COMUNE DI GAMBOLO	4,60%	396.548,59
COMUNE DI GAMBOLO	COMUNE DI GAMBOLO	4,85%	265.059,48
COMUNE DI GAMBOLO	COMUNE DI GAMBOLO	4,10%	400.000,00
COMUNE DI GAMBOLO	COMUNE DI GAMBOLO	6,00%	82.446,47
COMUNE DI GAMBOLO	COMUNE DI GAMBOLO	5,50%	164.438,88
COMUNE DI GAMBOLO	COMUNE DI GAMBOLO	5,50%	107.329,25
COMUNE DI GAMBOLO	COMUNE DI GAMBOLO	5,50%	181.779,72
COMUNE DI GAMBOLO	COMUNE DI GAMBOLO	5,50%	141.967,31
COMUNE DI GAMBOLO	COMUNE DI GAMBOLO	5,50%	113.306,14
COMUNE DI GARLASCO	COMUNE DI GARLASCO	6,50%	3.591,19
COMUNE DI GARLASCO	COMUNE DI GARLASCO	6,50%	1.539,09
COMUNE DI GARLASCO	COMUNE DI GARLASCO	6,50%	430,95
COMUNE DI GARLASCO	COMUNE DI GARLASCO	6,50%	2.694,38
COMUNE DI GARLASCO	COMUNE DI GARLASCO	6,50%	8.685,54
COMUNE DI GARLASCO	COMUNE DI GARLASCO	6,50%	11.375,62

COMUNE DI GARLASCO	COMUNE DI GARLASCO	6,50%	1.745,33
COMUNE DI GARLASCO	COMUNE DI GARLASCO	6,50%	23.468,34
COMUNE DI GARLASCO	COMUNE DI GARLASCO	6,50%	41.721,49
COMUNE DI GARLASCO	COMUNE DI GARLASCO	6,50%	26.075,96
COMUNE DI GARLASCO	COMUNE DI GARLASCO	6,50%	58.862,65
COMUNE DI GARLASCO	COMUNE DI GARLASCO	6,50%	33.023,12
COMUNE DI GARLASCO	COMUNE DI GARLASCO	6,50%	78.424,67
COMUNE DI GARLASCO	COMUNE DI GARLASCO	6,50%	12.597,20
COMUNE DI GARLASCO	COMUNE DI GARLASCO	6,50%	10.077,76
COMUNE DI GARLASCO	COMUNE DI GARLASCO	5,50%	108.432,73
COMUNE DI GARLASCO	COMUNE DI GARLASCO	5,50%	172.171,45
COMUNE DI GARLASCO	COMUNE DI GARLASCO	5,50%	100.438,81
COMUNE DI GARLASCO	COMUNE DI GARLASCO	5,50%	92.590,68
COMUNE DI GENZONE	COMUNE DI GENZONE	7,00%	22.487,20
COMUNE DI GIUSSAGO	COMUNE DI GIUSSAGO	5,30%	273.975,00
COMUNE DI GIUSSAGO	COMUNE DI GIUSSAGO	5,26%	141.759,00
COMUNE DI GIUSSAGO	COMUNE DI GIUSSAGO	5,24%	197.342,17
COMUNE DI GIUSSAGO	COMUNE DI GIUSSAGO	5,26%	91.908,00
COMUNE DI GIUSSAGO	CONS. INTERCOM. RACC.-ALL.TO-DEP.NE-SCAR. ACQUE RIF. 'CONDEPUR'	7,00%	56.712,45
COMUNE DI GODIASCO	COMUNE DI GODIASCO	7,00%	146,88
COMUNE DI GODIASCO	COMUNE DI GODIASCO	7,00%	1.088,97
COMUNE DI GODIASCO	COMUNE DI GODIASCO	7,00%	44.178,49
COMUNE DI GODIASCO	COMUNE DI GODIASCO	7,00%	56.603,69
COMUNE DI GODIASCO	COMUNE DI GODIASCO	7,00%	30.096,62
COMUNE DI GODIASCO	COMUNE DI GODIASCO	7,00%	57.254,97
COMUNE DI GODIASCO	COMUNE DI GODIASCO	7,00%	36.390,93
COMUNE DI GODIASCO	COMUNE DI GODIASCO	7,00%	15.653,93
COMUNE DI GODIASCO	COMUNE DI GODIASCO	7,00%	17.890,15
COMUNE DI GODIASCO	COMUNE DI GODIASCO	7,00%	22.362,75
COMUNE DI GODIASCO	COMUNE DI GODIASCO	7,00%	11.181,36
COMUNE DI GODIASCO	COMUNE DI GODIASCO	7,00%	18.393,15
COMUNE DI GODIASCO	COMUNE DI GODIASCO	7,00%	33.508,47

COMUNE DI GODIASCO	COMUNE DI GODIASCO	7,00%	32.090,19
COMUNE DI GODIASCO	COMUNE DI GODIASCO	7,00%	21.082,28
COMUNE DI GODIASCO	COMUNE DI GODIASCO	7,00%	44.203,45
COMUNE DI GODIASCO	COMUNE DI GODIASCO	var	150.000,00
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	7,00%	812,54
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	7,00%	662,09
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	7,00%	1.029,21
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	7,00%	3.285,39
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	7,00%	2.821,44
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	7,00%	1.729,32
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	7,00%	16.550,25
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	7,00%	33.544,09
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	7,00%	14.293,23
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	7,00%	104.816,81
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	7,00%	82.198,11
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	7,00%	25.685,26
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	7,00%	77.529,26
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA	5,50%	193.277,76
COMUNE DI GROPELLO CAIROLI	COMUNE DI GROPELLO CAIROLI	5,35%	378.571,78
COMUNE DI GROPELLO CAIROLI	COMUNE DI GROPELLO CAIROLI	5,35%	524.081,77
COMUNE DI GROPELLO CAIROLI	COMUNE DI GROPELLO CAIROLI	5,50%	294.180,83
COMUNE DI INVERNO E MONTELEONE	COMUNE DI INVERNO E MONTELEONE	7,00%	52.282,75
COMUNE DI LANDRIANO	COMUNE DI LANDRIANO	7,00%	386,88
COMUNE DI LANDRIANO	COMUNE DI LANDRIANO	7,00%	1.701,14
COMUNE DI LANDRIANO	COMUNE DI LANDRIANO	7,00%	7.833,32
COMUNE DI LANDRIANO	COMUNE DI LANDRIANO	5,68%	34.531,85
COMUNE DI LANDRIANO	COMUNE DI LANDRIANO	7,00%	4.238,77
COMUNE DI LANDRIANO	COMUNE DI LANDRIANO	7,00%	7.973,26
COMUNE DI LANDRIANO	COMUNE DI LANDRIANO	5,66%	57.215,58
COMUNE DI LANDRIANO	COMUNE DI LANDRIANO	4,14%	30.416,92
COMUNE DI LANDRIANO	COMUNE DI LANDRIANO	5,68%	85.622,00
COMUNE DI LANDRIANO	COMUNE DI LANDRIANO	5,68%	41.803,44

COMUNE DI LANDRIANO	COMUNE DI LANDRIANO	5,68%	56.280,84
COMUNE DI LANDRIANO	COMUNE DI LANDRIANO	6,00%	148.148,87
COMUNE DI LANDRIANO	COMUNE DI LANDRIANO	7,00%	5.448,40
COMUNE DI LANDRIANO	COMUNE DI LANDRIANO	7,00%	2.777,12
COMUNE DI LANGOSCO	COMUNE DI LANGOSCO	4,60%	27.980,31
COMUNE DI LARDIRAGO	COMUNE DI LARDIRAGO	7,00%	11.378,16
COMUNE DI LARDIRAGO	COMUNE DI LARDIRAGO	7,00%	11.764,45
COMUNE DI LINAROLO	COMUNE DI LINAROLO	7,00%	31.313,65
COMUNE DI LINAROLO	COMUNE DI LINAROLO	5,25%	12.341,32
COMUNE DI LIRIO	COMUNE DI LIRIO	5,25%	22.977,89
COMUNE DI LIRIO	COMUNE DI LIRIO	5,25%	35.949,27
COMUNE DI LIRIO	COMUNE DI LIRIO	4,85%	7.268,35
COMUNE DI LOMELLO	COMUNE DI LOMELLO	5,65%	218.875,51
COMUNE DI LUNGAVILLA	COMUNE DI LUNGAVILLA	7,00%	7.662,08
COMUNE DI LUNGAVILLA	COMUNE DI LUNGAVILLA	7,00%	418,53
COMUNE DI LUNGAVILLA	COMUNE DI LUNGAVILLA	7,00%	57.254,97
COMUNE DI LUNGAVILLA	COMUNE DI LUNGAVILLA	5,68%	36.851,52
COMUNE DI LUNGAVILLA	COMUNE DI LUNGAVILLA	5,68%	26.778,79
COMUNE DI LUNGAVILLA	COMUNE DI LUNGAVILLA	7,00%	4.114,55
COMUNE DI LUNGAVILLA	COMUNE DI LUNGAVILLA	7,00%	12.857,97
COMUNE DI LUNGAVILLA	COMUNE DI LUNGAVILLA	7,00%	2.265,54
COMUNE DI LUNGAVILLA	COMUNE DI LUNGAVILLA	5,77%	42.093,33
COMUNE DI LUNGAVILLA	COMUNE DI LUNGAVILLA	7,00%	1.257,37
COMUNE DI LUNGAVILLA	COMUNE DI LUNGAVILLA	5,50%	4.336,64
COMUNE DI LUNGAVILLA	COMUNE DI LUNGAVILLA	5,50%	2.337,56
COMUNE DI LUNGAVILLA	COMUNE DI LUNGAVILLA	5,04%	157.641,82
COMUNE DI MAGHERNO	COMUNE DI MAGHERNO	7,00%	12.651,97
COMUNE DI MARCIGNAGO	COMUNE DI MARCIGNAGO	7,00%	321,40
COMUNE DI MARCIGNAGO	COMUNE DI MARCIGNAGO	7,00%	1.894,35
COMUNE DI MARCIGNAGO	COMUNE DI MARCIGNAGO	7,00%	39.688,01
COMUNE DI MARCIGNAGO	COMUNE DI MARCIGNAGO	7,00%	11.483,35
COMUNE DI MEDE	COMUNE DI MEDE	7,00%	18.139,04

COMUNE DI MEDE	COMUNE DI MEDE	5,75%	6.779,48
COMUNE DI MEDE	COMUNE DI MEDE	5,35%	46.837,95
COMUNE DI MEDE	COMUNE DI MEDE	5,28%	67.924,23
COMUNE DI MEDE	COMUNE DI MEDE	5,17%	69.000,00
COMUNE DI MEDE	COMUNE DI MEDE	5,35%	125.270,62
COMUNE DI MEDE	COMUNE DI MEDE	4,6430%	60.678,26
COMUNE DI MENCONICO	COMUNE DI MENCONICO	7,00%	140,99
COMUNE DI MENCONICO	COMUNE DI MENCONICO	7,00%	109,19
COMUNE DI MENCONICO	COMUNE DI MENCONICO	7,00%	9.454,02
COMUNE DI MENCONICO	COMUNE DI MENCONICO	4,60%	27.015,47
COMUNE DI MEZZANA BIGLI	COMUNE DI MEZZANA BIGLI	7,00%	42.163,52
COMUNE DI MEZZANA BIGLI	COMUNE DI MEZZANA BIGLI	7,00%	38.839,73
COMUNE DI MEZZANA BIGLI	COMUNE DI MEZZANA BIGLI	4,60%	61.749,64
COMUNE DI MEZZANA BIGLI	COMUNE DI MEZZANA BIGLI	5,25%	67.659,78
COMUNE DI MEZZANA BIGLI	COMUNE DI MEZZANA BIGLI	3,65%	66.932,93
COMUNE DI MEZZANA BIGLI	COMUNE DI MEZZANA BIGLI	4,90%	65.761,00
COMUNE DI MEZZANINO	COMUNE DI MEZZANINO	7,00%	102.305,96
COMUNE DI MEZZANINO	COMUNE DI MEZZANINO	7,00%	102.602,98
COMUNE DI MEZZANINO	COMUNE DI MEZZANINO	4,60%	48.579,77
COMUNE DI MEZZANINO	COMUNE DI MEZZANINO	4,50%	51.156,67
COMUNE DI MEZZANINO	COMUNE DI MEZZANINO	5,08%	64.000,00
COMUNE DI MIRADOLO TERME	COMUNE DI MIRADOLO TERME	7,00%	521,15
COMUNE DI MIRADOLO TERME	COMUNE DI MIRADOLO TERME	7,00%	137,77
COMUNE DI MIRADOLO TERME	COMUNE DI MIRADOLO TERME	7,00%	16.933,74
COMUNE DI MIRADOLO TERME	COMUNE DI MIRADOLO TERME	7,00%	46.428,10
COMUNE DI MIRADOLO TERME	COMUNE DI MIRADOLO TERME	7,00%	19.553,15
COMUNE DI MIRADOLO TERME	COMUNE DI MIRADOLO TERME	7,00%	34.290,59
COMUNE DI MIRADOLO TERME	COMUNE DI MIRADOLO TERME	7,00%	39.293,69
COMUNE DI MIRADOLO TERME	COMUNE DI MIRADOLO TERME	7,00%	40.528,35
COMUNE DI MIRADOLO TERME	COMUNE DI MIRADOLO TERME	7,00%	45.670,42
COMUNE DI MIRADOLO TERME	COMUNE DI MIRADOLO TERME	7,00%	32.880,88
COMUNE DI MIRADOLO TERME	COMUNE DI MIRADOLO TERME	7,00%	39.857,17

COMUNE DI MIRADOLO TERME	COMUNE DI MIRADOLO TERME	7,00%	16.002,22
COMUNE DI MIRADOLO TERME	COMUNE DI MIRADOLO TERME	4,85%	159.248,96
COMUNE DI MIRADOLO TERME	COMUNE DI MIRADOLO TERME	7,00%	50.135,08
COMUNE DI MONTALTO PAVESE	COMUNE DI MONTALTO PAVESE	4,89%	38.554,00
COMUNE DI MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA	COMUNE DI MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA	7,00%	0,87
COMUNE DI MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA	COMUNE DI MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA	7,00%	2.419,08
COMUNE DI MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA	COMUNE DI MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA	7,00%	25.090,98
COMUNE DI MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA	COMUNE DI MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA	7,00%	63.333,17
COMUNE DI MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA	COMUNE DI MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA	7,00%	12.320,14
COMUNE DI MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA	COMUNE DI MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA	7,00%	17.208,36
COMUNE DI MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA	COMUNE DI MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA	7,00%	15.390,80
COMUNE DI MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA	COMUNE DI MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA	7,00%	48.898,79
COMUNE DI MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA	COMUNE DI MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA	5,50%	92.413,12
COMUNE DI MONTECALVO VERSIGGIA	COMUNE DI MONTECALVO VERSIGGIA	7,00%	19.619,97
COMUNE DI MONTECALVO VERSIGGIA	COMUNE DI MONTECALVO VERSIGGIA	5,75%	18.372,13
COMUNE DI MONTESEGALE	COMUNE DI MONTESEGALE	7,00%	4.232,07
COMUNE DI MONTESEGALE	COMUNE DI MONTESEGALE	7,00%	31.340,34
COMUNE DI MONTESEGALE	COMUNE DI MONTESEGALE	7,00%	14.889,18
COMUNE DI MONTESEGALE	COMUNE DI MONTESEGALE	7,00%	14.568,69
COMUNE DI MONTU BECCARIA	COMUNE DI MONTU BECCARIA	7,00%	6.802,83
COMUNE DI MONTU BECCARIA	COMUNE DI MONTU BECCARIA	7,00%	34.208,01
COMUNE DI MONTU BECCARIA	COMUNE DI MONTU BECCARIA	7,00%	30.168,76
COMUNE DI MONTU BECCARIA	COMUNE DI MONTU BECCARIA	7,00%	9.874,61
COMUNE DI MONTU BECCARIA	COMUNE DI MONTU BECCARIA	7,00%	35.353,04
COMUNE DI MONTU BECCARIA	COMUNE DI MONTU BECCARIA	7,00%	29.845,77
COMUNE DI MONTU BECCARIA	COMUNE DI MONTU BECCARIA	7,00%	6.394,13
COMUNE DI MONTU BECCARIA	COMUNE DI MONTU BECCARIA	4,85%	20.590,46
COMUNE DI MONTU BECCARIA	COMUNE DI MONTU BECCARIA	4,85%	20.471,50
COMUNE DI MONTU BECCARIA	COMUNE DI MONTU BECCARIA	4,85%	32.764,08
COMUNE DI MONTU BECCARIA	COMUNE DI MONTU BECCARIA	5,75%	41.625,22
COMUNE DI MORNICO LOSANA	COMUNE DI MORNICO LOSANA	7,00%	33.233,33
COMUNE DI MORNICO LOSANA	COMUNE DI MORNICO LOSANA	7,00%	5.134,36

COMUNE DI MORNICO LOSANA	COMUNE DI MORNICO LOSANA	7,00%	22.574,91
COMUNE DI MORTARA	COMUNE DI MORTARA	7,00%	18.570,54
COMUNE DI MORTARA	COMUNE DI MORTARA	7,00%	7.351,90
COMUNE DI MORTARA	COMUNE DI MORTARA	7,00%	3.781,61
COMUNE DI MORTARA	COMUNE DI MORTARA	7,00%	6.052,15
COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	7,00%	1.745,68
COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	7,00%	1.572,33
COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	7,00%	2.345,82
COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	7,00%	37.033,53
COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	7,00%	20.126,46
COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	7,00%	13.417,64
COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	7,00%	164.160,67
COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	4,60%	123.383,52
COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	4,60%	30.990,60
COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	4,60%	51.136,44
COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	3,52%	50.152,17
COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA	6,00%	37.483,07
COMUNE DI OTTOBIANO	COMUNE DI OTTOBIANO	6,50%	40.083,08
COMUNE DI OTTOBIANO	COMUNE DI OTTOBIANO	6,50%	22.146,10
COMUNE DI OTTOBIANO	COMUNE DI OTTOBIANO	6,50%	27.361,37
COMUNE DI OTTOBIANO	COMUNE DI OTTOBIANO	6,50%	116.103,22
COMUNE DI OTTOBIANO	COMUNE DI OTTOBIANO	6,50%	38.436,26
COMUNE DI OTTOBIANO	COMUNE DI OTTOBIANO	4,60%	131.218,05
COMUNE DI PALESTRO	COMUNE DI PALESTRO	7,00%	16.470,22
COMUNE DI PALESTRO	COMUNE DI PALESTRO	7,00%	16.865,41
COMUNE DI PALESTRO	COMUNE DI PALESTRO	7,00%	27.546,85
COMUNE DI PALESTRO	COMUNE DI PALESTRO	7,00%	6.621,62
COMUNE DI PALESTRO	COMUNE DI PALESTRO	7,00%	28.035,30
COMUNE DI PALESTRO	COMUNE DI PALESTRO	7,00%	38.672,68
COMUNE DI PARONA	COMUNE DI PARONA	6,50%	265,32
COMUNE DI PARONA	COMUNE DI PARONA	6,50%	459,07
COMUNE DI PARONA	COMUNE DI PARONA	6,50%	481,79

COMUNE DI PARONA	COMUNE DI PARONA	6,50%	201,44
COMUNE DI PARONA	COMUNE DI PARONA	6,50%	10.090,74
COMUNE DI PARONA	COMUNE DI PARONA	6,50%	63.274,05
COMUNE DI PARONA	COMUNE DI PARONA	6,50%	10.608,15
COMUNE DI PARONA	COMUNE DI PARONA	6,50%	60.837,36
COMUNE DI PARONA	COMUNE DI PARONA	6,50%	31.741,22
COMUNE DI PARONA	COMUNE DI PARONA	6,50%	9.866,09
COMUNE DI PARONA	COMUNE DI PARONA	5,75%	660.797,22
COMUNE DI PARONA	COMUNE DI PARONA	5,75%	1.765.046,12
COMUNE DI PARONA	COMUNE DI PARONA	4,45%	395.999,58
COMUNE DI PARONA	COMUNE DI PARONA	3,41%	590.000,00
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	5,40%	1.954.841,42
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	5,46%	78.019,12
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	5,46%	181.096,35
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	6,50%	6.174,92
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	6,50%	8.761,83
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	5,46%	37.117,37
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	6,50%	5.769,45
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	5,46%	28.676,49
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	5,46%	168.716,36
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	5,46%	120.731,80
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	5,46%	178.375,35
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	6,50%	685.827,26
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	6,50%	12.646,96
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	6,50%	14.632,38
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	5,35%	258.753,16
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	5,26%	750.323,46
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	5,39%	204.996,20
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	5,75%	123.634,23
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	6,50%	4.458,33
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	5,46%	155.967,51
COMUNE DI PAVIA	COMUNE DI PAVIA	5,46%	40.500,66

COMUNE DI PAVIA	CONS. INTERCOM. RACC.-ALL.TO-DEP.NE-SCAR. ACQUE RIF. 'CONDEPUR'	6,50%	137.301,80
COMUNE DI PIETRA DE GIORGI	COMUNE DI PIETRA DE GIORGI	4,60%	200.686,39
COMUNE DI PIETRA DE GIORGI	COMUNE DI PIETRA DE GIORGI	5,10%	45.014,30
COMUNE DI PIETRA DE GIORGI	COMUNE DI PIETRA DE GIORGI	4,75%	86.558,77
COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA	COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA	7,00%	3.518,68
COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA	COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA	7,00%	5.128,95
COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA	COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA	7,00%	53.340,91
COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA	COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA	7,00%	10.199,71
COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA	COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA	7,00%	22.362,75
COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA	COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA	7,00%	12.164,05
COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA	COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA	7,00%	9.269,16
COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA	COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA	7,00%	51.123,06
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	7,00%	29,76
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	7,00%	29,79
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	7,00%	287,80
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	7,00%	208,48
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	7,00%	562,84
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	7,00%	260,93
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	7,00%	400,48
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	7,00%	618,40
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	7,00%	736,27
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	5,67%	46.688,03
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	5,68%	46.689,19
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	5,68%	42.169,04
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	5,32%	42.045,52
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO	4,80%	61.594,24
COMUNE DI PIEVE PORTO MORONE	COMUNE DI PIEVE PORTO MORONE	4,85%	4.498,84
COMUNE DI PIEVE PORTO MORONE	COMUNE DI PIEVE PORTO MORONE	3,97%	63.316,33
COMUNE DI PIEVE PORTO MORONE	COMUNE DI PIEVE PORTO MORONE	3,97%	373.405,39
COMUNE DI PIEVE PORTO MORONE	COMUNE DI PIEVE PORTO MORONE	5,50%	1.584,80
COMUNE DI PIEVE PORTO MORONE	COMUNE DI PIEVE PORTO MORONE	3,97%	118.839,96
COMUNE DI PINAROLO PO	COMUNE DI BRESSANA BOTTARONE	4,85%	69.607,72

COMUNE DI PINAROLO PO	COMUNE DI PINAROLO PO	7,00%	7.257,30
COMUNE DI PINAROLO PO	COMUNE DI PINAROLO PO	5,68%	37.188,61
COMUNE DI PINAROLO PO	COMUNE DI PINAROLO PO	5,68%	36.851,52
COMUNE DI PINAROLO PO	COMUNE DI PINAROLO PO	5,68%	55.243,31
COMUNE DI PINAROLO PO	COMUNE DI PINAROLO PO	7,00%	7.291,76
COMUNE DI PINAROLO PO	COMUNE DI PINAROLO PO	7,00%	7.627,57
COMUNE DI PINAROLO PO	COMUNE DI PINAROLO PO	5,68%	33.518,71
COMUNE DI PINAROLO PO	COMUNE DI PINAROLO PO	5,68%	42.977,39
COMUNE DI PINAROLO PO	COMUNE DI PINAROLO PO	5,60%	61.586,86
COMUNE DI PINAROLO PO	COMUNE DI PINAROLO PO	4,60%	12.967,41
COMUNE DI PINAROLO PO	COMUNE DI PINAROLO PO	5,35%	38.125,70
COMUNE DI PINAROLO PO	COMUNE DI PINAROLO PO	5,35%	39.178,29
COMUNE DI PINAROLO PO	COMUNE DI PINAROLO PO	6,00%	95.944,98
COMUNE DI PINAROLO PO	CONS. ACQ. BRESSANA BOTTARONE PINAROLO PO	7,00%	1.814,95
COMUNE DI PINAROLO PO	CONS. ACQ. BRESSANA BOTTARONE PINAROLO PO	7,00%	1.916,48
COMUNE DI PINAROLO PO	CONS. ACQ. BRESSANA BOTTARONE PINAROLO PO	7,00%	14.562,61
COMUNE DI PINAROLO PO	CONS. ACQ. BRESSANA BOTTARONE PINAROLO PO	7,00%	62.139,60
COMUNE DI PIZZALE	COMUNE DI PIZZALE	7,00%	7.715,86
COMUNE DI PIZZALE	COMUNE DI PIZZALE	7,00%	576,24
COMUNE DI PIZZALE	COMUNE DI PIZZALE	7,00%	74.659,04
COMUNE DI PIZZALE	COMUNE DI PIZZALE	7,00%	2.411,98
COMUNE DI PIZZALE	COMUNE DI PIZZALE	5,25%	19.271,78
COMUNE DI PONTE NIZZA	COMUNE DI PONTE NIZZA	7,00%	17.396,13
COMUNE DI PONTE NIZZA	COMUNE DI PONTE NIZZA	4,85%	85.981,48
COMUNE DI PORTALBERA	COMUNE DI PORTALBERA	4,85%	17.787,50
COMUNE DI REA	ACAOP S.P.A.	7,00%	1.406,47
COMUNE DI REA	COMUNE DI REA	7,00%	13.529,66
COMUNE DI REA	COMUNE DI REA	7,00%	4.687,24
COMUNE DI REA	COMUNE DI REA	4,87%	160.000,00
COMUNE DI REDAVALLE	COMUNE DI REDAVALLE	7,00%	6.959,25
COMUNE DI REDAVALLE	COMUNE DI REDAVALLE	7,00%	13.446,73
COMUNE DI REDAVALLE	COMUNE DI REDAVALLE	7,00%	79.940,82

COMUNE DI REDAVALLE	COMUNE DI REDAVALLE	7,00%	14.001,94
COMUNE DI REDAVALLE	COMUNE DI REDAVALLE	7,00%	4.416,14
COMUNE DI REDAVALLE	COMUNE DI REDAVALLE	4,60%	135.077,39
COMUNE DI REDAVALLE	COMUNE DI REDAVALLE	4,333%	100.000,00
COMUNE DI REDAVALLE	COMUNE DI REDAVALLE	4,85%	275.772,57
COMUNE DI RETORBIDO	COMUNE DI RETORBIDO	5,75%	93.863,24
COMUNE DI RIVANAZZANO	COMUNE DI RIVANAZZANO	7,00%	509,86
COMUNE DI RIVANAZZANO	COMUNE DI RIVANAZZANO	7,00%	1.296,40
COMUNE DI RIVANAZZANO	COMUNE DI RIVANAZZANO	7,00%	258,55
COMUNE DI RIVANAZZANO	COMUNE DI RIVANAZZANO	7,00%	78.772,42
COMUNE DI RIVANAZZANO	COMUNE DI RIVANAZZANO	7,00%	2.857,04
COMUNE DI RIVANAZZANO	COMUNE DI RIVANAZZANO	5,50%	183.519,03
COMUNE DI RIVANAZZANO	COMUNE DI RIVANAZZANO	4,60%	200.686,39
COMUNE DI RIVANAZZANO	COMUNE DI RIVANAZZANO	5,75%	1.155.534,86
COMUNE DI RIVANAZZANO	COMUNE DI RIVANAZZANO	4,60%	250.857,99
COMUNE DI RIVANAZZANO	COMUNE DI RIVANAZZANO	5,14%	180.000,00
COMUNE DI ROBBIO	COMUNE DI ROBBIO	7,00%	1.705,41
COMUNE DI ROBBIO	COMUNE DI ROBBIO	7,00%	8.361,59
COMUNE DI ROBBIO	COMUNE DI ROBBIO	7,00%	2.419,08
COMUNE DI ROBBIO	COMUNE DI ROBBIO	7,00%	13.761,23
COMUNE DI ROBBIO	COMUNE DI ROBBIO	7,00%	3.378,28
COMUNE DI ROBBIO	COMUNE DI ROBBIO	7,00%	51.237,99
COMUNE DI ROBBIO	COMUNE DI ROBBIO	7,00%	75.873,72
COMUNE DI ROBBIO	COMUNE DI ROBBIO	7,00%	68.524,94
COMUNE DI ROBBIO	COMUNE DI ROBBIO	7,00%	184.905,43
COMUNE DI ROBBIO	COMUNE DI ROBBIO	6,00%	323.881,93
COMUNE DI ROBECCO PAVESE	COMUNE DI ROBECCO PAVESE	7,00%	12.459,36
COMUNE DI ROBECCO PAVESE	COMUNE DI ROBECCO PAVESE	7,00%	29.233,38
COMUNE DI ROBECCO PAVESE	COMUNE DI ROBECCO PAVESE	4,60%	36.959,29
COMUNE DI ROCCA SUSELLA	COMUNE DI ROCCA SUSELLA	7,00%	25.142,61
COMUNE DI ROCCA SUSELLA	COMUNE DI ROCCA SUSELLA	7,00%	7.972,26
COMUNE DI ROCCA SUSELLA	COMUNE DI ROCCA SUSELLA	7,00%	19.944,93

COMUNE DI ROCCA SUSELLA	COMUNE DI ROCCA SUSELLA	4,78%	308.116,50
COMUNE DI ROCCA SUSELLA	COMUNE DI ROCCA SUSELLA	4,74%	29.488,38
COMUNE DI ROCCA SUSELLA	COMUNE DI ROCCA SUSELLA	4,74%	30.240,00
COMUNE DI ROGNANO	COMUNE DI ROGNANO	4,60%	50.936,78
COMUNE DI ROMAGNESE	COMUNE DI ROMAGNESE	4,85%	63.600,90
COMUNE DI ROMAGNESE	COMUNE DI ROMAGNESE	4,79%	33.013,78
COMUNE DI ROMAGNESE	COMUNE DI ROMAGNESE	7,50%	32.382,81
COMUNE DI ROMAGNESE	COMUNE DI ROMAGNESE	3,34%	60.864,42
COMUNE DI ROMAGNESE	COMUNE DI ROMAGNESE	7,00%	25.685,26
COMUNE DI RONCARO	COMUNE DI RONCARO	7,00%	5.280,27
COMUNE DI RONCARO	COMUNE DI RONCARO	4,85%	38.959,52
COMUNE DI RONCARO	COMUNE DI RONCARO	8,50%	52.871,57
COMUNE DI RONCARO	COMUNE DI RONCARO	4,59%	95.000,00
COMUNE DI RONCARO	COMUNE DI SAN GENESIO ED UNITI	7,00%	1.209,96
COMUNE DI RONCARO	COMUNE DI SAN GENESIO ED UNITI	7,00%	3.233,82
COMUNE DI RONCARO	COMUNE DI SAN GENESIO ED UNITI	7,00%	3.142,84
COMUNE DI ROSASCO	COMUNE DI ROSASCO	7,00%	60.136,53
COMUNE DI ROSASCO	COMUNE DI ROSASCO	7,00%	162.995,98
COMUNE DI ROSASCO	COMUNE DI ROSASCO	4,60%	123.499,33
COMUNE DI ROSASCO	COMUNE DI ROSASCO	5,75%	21.505,28
COMUNE DI ROVESCALA	COMUNE DI ROVESCALA	4,91%	156.242,51
COMUNE DI RUINO	COMUNE DI RUINO	4,85%	19.766,83
COMUNE DI RUINO	COMUNE DI RUINO	4,33%	25.720,00
COMUNE DI SAN CIPRIANO PO	COMUNE DI SAN CIPRIANO PO	7,00%	55.254,30
COMUNE DI SAN CIPRIANO PO	COMUNE DI SAN CIPRIANO PO	7,00%	32.896,46
COMUNE DI SAN GENESIO ED UNITI	COMUNE DI SAN GENESIO ED UNITI	6,50%	40.513,16
COMUNE DI SAN GENESIO ED UNITI	CONS. INTERCOM. RACC.-ALL.TO-DEP.NE-SCAR. ACQUE RIF. 'CONDEPUR'	6,50%	50.861,80
COMUNE DI SAN GIORGIO DI LOMELLINA	COMUNE DI SAN GIORGIO DI LOMELLINA	7,00%	10.106,05
COMUNE DI SAN GIORGIO DI LOMELLINA	COMUNE DI SAN GIORGIO DI LOMELLINA	4,85%	100.987,13
COMUNE DI SAN GIORGIO DI LOMELLINA	COMUNE DI SAN GIORGIO DI LOMELLINA	4,79%	134.400,00
COMUNE DI SAN GIORGIO DI LOMELLINA	COMUNE DI SAN GIORGIO DI LOMELLINA	5,18%	135.000,00
COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	7,00%	3.482,33

COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	7,00%	2.945,10
COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	7,00%	3.628,64
COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	7,00%	3.537,73
COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	7,00%	17.104,01
COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	7,00%	966,26
COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	7,00%	15.282,65
COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	7,00%	108.952,90
COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	7,00%	93.318,02
COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	4,66%	210.711,91
COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	CONS. ACQ. SAN MARTINO SICCOMARIO-TRAVACO' SICCOMARIO	7,00%	13.584,90
COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	CONS. ACQ. SAN MARTINO SICCOMARIO-TRAVACO' SICCOMARIO	7,00%	31.895,25
COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	CONS. ACQ. SAN MARTINO SICCOMARIO-TRAVACO' SICCOMARIO	7,00%	22.126,25
COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	CONS. ACQ. SAN MARTINO SICCOMARIO-TRAVACO' SICCOMARIO	7,00%	20.296,34
COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	CONS. ACQ. SAN MARTINO SICCOMARIO-TRAVACO' SICCOMARIO	7,00%	1.589,20
COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	CONS. ACQ. SAN MARTINO SICCOMARIO-TRAVACO' SICCOMARIO	7,00%	3.299,00
COMUNE DI SAN MARTINO SICCOMARIO	CONS. ACQ. SAN MARTINO SICCOMARIO-TRAVACO' SICCOMARIO	7,00%	3.146,34
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	4,11%	125.000,00
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	7,00%	103.390,58
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	7,00%	12.095,57
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	7,00%	82.834,74
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	7,00%	80.261,81
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	7,00%	50.903,26
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	7,00%	46.803,05
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	7,00%	57.817,01
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	4,85%	323.794,57
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	4,85%	42.561,92
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	5,75%	109.037,05
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	5,75%	161.638,20
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	5,75%	252.387,83
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	5,50%	47.776,53
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	4,24%	307.995,78
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	4,24%	67.346,02

COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	4,45%	169.199,83
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	4,55%	93.547,29
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	4,55%	289.996,58
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	4,40%	317.722,09
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	4,20%	65.319,14
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	7,00%	18.856,94
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	5,75%	21.255,86
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	5,25%	23.548,92
COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	COMUNE DI SANNAZZARO DE BURGONDI	5,09%	136.868,52
COMUNE DI SANT ALESSIO CON VIALONE	COMUNE DI LARDIRAGO	7,00%	1.204,48
COMUNE DI SANT ALESSIO CON VIALONE	COMUNE DI LARDIRAGO	7,00%	3.144,62
COMUNE DI SANT ALESSIO CON VIALONE	COMUNE DI SANT ALESSIO CON VIALONE	7,00%	4.040,79
COMUNE DI SANT ALESSIO CON VIALONE	COMUNE DI SANT ALESSIO CON VIALONE	7,00%	11.344,84
COMUNE DI SANT ALESSIO CON VIALONE	COMUNE DI SANT ALESSIO CON VIALONE	7,00%	20.573,71
COMUNE DI SANT ANGELO LOMELLINA	COMUNE DI SANT ANGELO LOMELLINA	7,00%	62.964,22
COMUNE DI SANT ANGELO LOMELLINA	COMUNE DI SANT ANGELO LOMELLINA	5,25%	171.697,41
COMUNE DI SANT ANGELO LOMELLINA	COMUNE DI SANT ANGELO LOMELLINA	4,05%	169.178,47
COMUNE DI SANTA CRISTINA E BISSONE	COMUNE DI SANTA CRISTINA E BISSONE	6,50%	11.389,22
COMUNE DI SANTA CRISTINA E BISSONE	COMUNE DI SANTA CRISTINA E BISSONE	6,50%	82.367,22
COMUNE DI SANTA CRISTINA E BISSONE	COMUNE DI SANTA CRISTINA E BISSONE	6,50%	22.585,30
COMUNE DI SANTA CRISTINA E BISSONE	COMUNE DI SANTA CRISTINA E BISSONE	6,50%	32.430,03
COMUNE DI SANTA GIULETTA	COMUNE DI SANTA GIULETTA	4,60%	281.732,82
COMUNE DI SANTA GIULETTA	COMUNE DI SANTA GIULETTA	4,87%	200.000,00
COMUNE DI SANTA GIULETTA	COMUNE DI SANTA GIULETTA	4,87%	270.000,00
COMUNE DI SANTA GIULETTA	COMUNE DI SANTA GIULETTA	4,87%	600.000,00
COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI STAFFORA	COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI STAFFORA	7,00%	1.248,42
COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI STAFFORA	COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI STAFFORA	7,00%	10.178,65
COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI STAFFORA	COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI STAFFORA	7,00%	20.853,24
COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI STAFFORA	COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI STAFFORA	4,60%	30.874,82
COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA	COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA	7,00%	1.970,57
COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA	COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA	7,00%	10.438,86
COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA	COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA	7,00%	42.189,85

COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA	COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA	7,00%	11.259,62
COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA	COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA	7,00%	59.526,20
COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA	COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA	7,00%	409,65
COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA	COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA	7,00%	51.570,66
COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA	COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA	5,50%	61.108,54
COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA	COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA	5,50%	13.538,22
COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	6,50%	339,13
COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	6,50%	304,68
COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	6,50%	505,69
COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	6,50%	787,17
COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	6,50%	5.801,86
COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	6,50%	34.684,27
COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	6,50%	12.987,32
COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	5,46%	62.408,08
COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	6,50%	1.856,39
COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	6,50%	9.090,30
COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	5,46%	36.541,80
COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	6,50%	2.569,56
COMUNE DI SARTIRANA LOMELLINA	CONS. BASSA LOMELLINA PER LA DISTRIBUZIONE DEL GAS-METANO	6,50%	17.553,17
COMUNE DI SCALDASOLE	COMUNE DI SCALDASOLE	7,00%	5.700,83
COMUNE DI SEMIANA	COMUNE DI SEMIANA	5,68%	43.232,75
COMUNE DI SEMIANA	COMUNE DI SEMIANA	6,00%	13.769,59
COMUNE DI SILVANO PIETRA	ACAOP S.P.A.	7,00%	2.575,79
COMUNE DI SILVANO PIETRA	COMUNE DI SILVANO PIETRA	7,00%	3.570,87
COMUNE DI SILVANO PIETRA	COMUNE DI SILVANO PIETRA	7,00%	6.129,74
COMUNE DI SILVANO PIETRA	COMUNE DI SILVANO PIETRA	5,68%	28.463,66
COMUNE DI SILVANO PIETRA	COMUNE DI SILVANO PIETRA	5,16%	37.794,71
COMUNE DI SOMMO	COMUNE DI SOMMO	6,50%	29.518,55
COMUNE DI SOMMO	COMUNE DI SOMMO	4,60%	122.165,64
COMUNE DI STRADELLA	BRONI - STRADELLA S.P.A.	4,60%	206.536,28
COMUNE DI STRADELLA	BRONI - STRADELLA S.P.A.	4,60%	28.884,31
COMUNE DI STRADELLA	COMUNE DI STRADELLA	7,00%	17.968,68

COMUNE DI STRADELLA	COMUNE DI STRADELLA	7,00%	49.170,74
COMUNE DI STRADELLA	COMUNE DI STRADELLA	7,00%	85.694,57
COMUNE DI STRADELLA	COMUNE DI STRADELLA	4,60%	135.077,39
COMUNE DI STRADELLA	COMUNE DI STRADELLA	5,50%	282.315,84
COMUNE DI STRADELLA	COMUNE DI STRADELLA	4,39%	180.000,00
COMUNE DI STRADELLA	COMUNE DI STRADELLA	4,30%	42.488,18
COMUNE DI STRADELLA	COMUNE DI STRADELLA	4,30%	49.141,57
COMUNE DI STRADELLA	COMUNE DI STRADELLA	4,33%	82.500,00
COMUNE DI SUARDI	COMUNE DI SUARDI	7,00%	211,34
COMUNE DI SUARDI	COMUNE DI SUARDI	7,00%	5.690,52
COMUNE DI SUARDI	COMUNE DI SUARDI	7,00%	19.505,22
COMUNE DI SUARDI	COMUNE DI SUARDI	7,00%	35.732,98
COMUNE DI SUARDI	COMUNE DI SUARDI	7,00%	4.783,49
COMUNE DI SUARDI	COMUNE DI SUARDI	7,00%	13.577,01
COMUNE DI SUARDI	COMUNE DI SUARDI	7,00%	1.250,99
COMUNE DI SUARDI	COMUNE DI SUARDI	7,00%	5.390,56
COMUNE DI SUARDI	COMUNE DI SUARDI	7,00%	4.860,44
COMUNE DI TORRAZZA COSTE	COMUNE DI TORRAZZA COSTE	7,00%	758,80
COMUNE DI TORRAZZA COSTE	COMUNE DI TORRAZZA COSTE	7,00%	1.034,87
COMUNE DI TORRAZZA COSTE	COMUNE DI TORRAZZA COSTE	7,00%	9.699,57
COMUNE DI TORRAZZA COSTE	COMUNE DI TORRAZZA COSTE	7,00%	14.703,37
COMUNE DI TORRAZZA COSTE	COMUNE DI TORRAZZA COSTE	7,00%	11.694,02
COMUNE DI TORRAZZA COSTE	COMUNE DI TORRAZZA COSTE	5,68%	35.009,43
COMUNE DI TORRAZZA COSTE	COMUNE DI TORRAZZA COSTE	7,00%	4.904,84
COMUNE DI TORRAZZA COSTE	COMUNE DI TORRAZZA COSTE	4,75%	23.370,72
COMUNE DI TORRE BERETTI E CASTELLARO	COMUNE DI TORRE BERETTI E CASTELLARO	6,50%	8.259,91
COMUNE DI TORRE D ARESE	COMUNE DI TORRE D'ARESE	7,00%	16.299,59
COMUNE DI TORRE D ARESE	COMUNE DI TORRE D'ARESE	7,00%	34.927,76
COMUNE DI TORRE D ISOLA	COMUNE DI TORRE D'ISOLA	7,00%	3.009,35
COMUNE DI TORRE D ISOLA	COMUNE DI TORRE D'ISOLA	4,85%	838.970,10
COMUNE DI TORRE D ISOLA	COMUNE DI TORRE D'ISOLA	5,75%	37.628,71
COMUNE DI TORRE D ISOLA	COMUNE DI TORRE D'ISOLA	4,70%	93.645,75

COMUNE DI TORRE D ISOLA	COMUNE DI TORRE D'ISOLA	4,40%	333.694,54
COMUNE DI TORREVECCHIA PIA	COMUNE DI TORREVECCHIA PIA	7,00%	11.764,45
COMUNE DI TORREVECCHIA PIA	COMUNE DI TORREVECCHIA PIA	7,00%	7.256,68
COMUNE DI TRAVACO SICCOMARIO	COMUNE DI TRAVACO SICCOMARIO	4,20%	177.738,05
COMUNE DI TRAVACO SICCOMARIO	COMUNE DI TRAVACO SICCOMARIO	5,21%	171.814,24
COMUNE DI TRAVACO SICCOMARIO	COMUNE DI TRAVACO SICCOMARIO	5,21%	100.000,00
COMUNE DI TRAVACO SICCOMARIO	CONS. ACQ. SAN MARTINO SICCOMARIO-TRAVACO' SICCOMARIO	6,50%	18.913,70
COMUNE DI TRAVACO SICCOMARIO	COMUNE DI TRAVACO SICCOMARIO	4,348%	189.339,02
COMUNE DI TRIVOLZIO	COMUNE DI TRIVOLZIO	5,23%	34.964,16
COMUNE DI TROMELLO	COMUNE DI TROMELLO	6,50%	65,14
COMUNE DI TROMELLO	COMUNE DI TROMELLO	6,50%	1.539,09
COMUNE DI TROMELLO	COMUNE DI TROMELLO	6,50%	1.566,63
COMUNE DI TROMELLO	COMUNE DI TROMELLO	6,50%	6.745,70
COMUNE DI TROMELLO	COMUNE DI TROMELLO	5,46%	57.426,04
COMUNE DI TROMELLO	COMUNE DI TROMELLO	5,46%	57.426,04
COMUNE DI TROMELLO	COMUNE DI TROMELLO	5,46%	29.425,52
COMUNE DI TROMELLO	COMUNE DI TROMELLO	6,50%	3.602,77
COMUNE DI TROMELLO	COMUNE DI TROMELLO	6,50%	2.009,07
COMUNE DI TROMELLO	COMUNE DI TROMELLO	6,50%	9.586,20
COMUNE DI TROMELLO	COMUNE DI TROMELLO	5,46%	68.473,79
COMUNE DI TROMELLO	COMUNE DI TROMELLO	3,92%	547.312,57
COMUNE DI TROMELLO	COMUNE DI TROMELLO	3,96%	134.672,32
COMUNE DI TROMELLO	COMUNE DI TROMELLO	5,50%	112.168,43
COMUNE DI TROMELLO	COMUNE DI TROMELLO	6,50%	15.663,86
COMUNE DI TROMELLO	COMUNE DI TROMELLO	6,50%	76.500,00
COMUNE DI TROMELLO	COMUNE DI TROMELLO	5,50%	34.565,74
COMUNE DI TROMELLO	COMUNE DI TROMELLO	5,75%	119.502,19
COMUNE DI TROVO	COMUNE DI TROVO	4,91%	20.466,83
COMUNE DI VAL DI NIZZA	COMUNE DI VAL DI NIZZA	7,00%	16.299,59
COMUNE DI VAL DI NIZZA	COMUNE DI VAL DI NIZZA	7,00%	36.836,21
COMUNE DI VAL DI NIZZA	COMUNE DI VAL DI NIZZA	4,60%	52.938,44
COMUNE DI VAL DI NIZZA	COMUNE DI VAL DI NIZZA	4,76%	618.200,00

COMUNE DI VAL DI NIZZA	COMUNE DI VAL DI NIZZA	4,70%	20.000,00
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	7,00%	13.207,00
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	7,00%	6.047,79
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	7,00%	3.205,55
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	5,68%	83.973,47
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	7,00%	5.885,89
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	7,00%	6.202,69
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	7,00%	19.713,44
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	7,00%	65.905,64
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	5,68%	36.851,52
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	5,68%	39.256,24
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	7,00%	3.658,33
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	5,77%	37.853,67
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	4,81%	247.617,21
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	5,00%	97.060,26
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	4,20%	67.708,20
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	5,50%	104.000,00
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	5,25%	100.000,00
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	4,75%	100.000,00
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	7,00%	461,72
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	COMUNE DI VALLE LOMELLINA	7,00%	1.992,48
COMUNE DI VALLE LOMELLINA	CONS. BASSA LOMELLINA PER LA DISTRIBUZIONE DEL GAS-METANO	7,00%	21.895,28
COMUNE DI VARZI	COMUNE DI VARZI	7,00%	856,13
COMUNE DI VARZI	COMUNE DI VARZI	7,00%	1.219,30
COMUNE DI VARZI	COMUNE DI VARZI	7,00%	479,98
COMUNE DI VARZI	COMUNE DI VARZI	7,00%	2.244,01
COMUNE DI VARZI	COMUNE DI VARZI	7,00%	1.168,58
COMUNE DI VARZI	COMUNE DI VARZI	7,00%	19.768,14
COMUNE DI VARZI	COMUNE DI VARZI	7,00%	8.432,36
COMUNE DI VARZI	COMUNE DI VARZI	7,00%	75.891,37
COMUNE DI VARZI	COMUNE DI VARZI	7,00%	6.964,86
COMUNE DI VARZI	COMUNE DI VARZI	7,00%	47.418,97

COMUNE DI VARZI	COMUNE DI VARZI	7,00%	5.158,02
COMUNE DI VARZI	COMUNE DI VARZI	4,60%	38.593,50
COMUNE DI VARZI	COMUNE DI VARZI	4,60%	55.767,65
COMUNE DI VELLEZZO BELLINI	COMUNE DI VELLEZZO BELLINI	7,00%	14.293,19
COMUNE DI VELLEZZO BELLINI	COMUNE DI VELLEZZO BELLINI	7,00%	2.991,86
COMUNE DI VELLEZZO BELLINI	COMUNE DI VELLEZZO BELLINI	7,00%	2.736,35
COMUNE DI VELLEZZO BELLINI	COMUNE DI VELLEZZO BELLINI	7,00%	46.765,74
COMUNE DI VERRUVA PO	COMUNE DI VERRUVA PO	4,60%	85.959,84
COMUNE DI VERRUVA PO	COMUNE DI VERRUVA PO	5,10%	31.987,45
COMUNE DI VIDIGULFO	COMUNE DI VIDIGULFO	5,54%	38.004,17
COMUNE DI VIDIGULFO	COMUNE DI VIDIGULFO	5,54%	42.770,98
COMUNE DI VIDIGULFO	COMUNE DI VIDIGULFO	6,50%	72.928,67
COMUNE DI VIDIGULFO	COMUNE DI VIDIGULFO	4,60%	192.967,68
COMUNE DI VIDIGULFO	COMUNE DI VIDIGULFO	4,60%	144.725,75
COMUNE DI VIGEVANO	COMUNE DI VIGEVANO	7,00%	16.928,80
COMUNE DI VIGEVANO	COMUNE DI VIGEVANO	7,00%	28.722,10
COMUNE DI VIGEVANO	COMUNE DI VIGEVANO	7,00%	65.430,98
COMUNE DI VIGEVANO	COMUNE DI VIGEVANO	7,00%	286.670,55
COMUNE DI VIGEVANO	COMUNE DI VIGEVANO	7,00%	203.994,37
COMUNE DI VIGEVANO	COMUNE DI VIGEVANO	7,00%	45.765,58
COMUNE DI VIGEVANO	COMUNE DI VIGEVANO	7,00%	84.928,43
COMUNE DI VIGEVANO	COMUNE DI VIGEVANO	7,00%	121.576,22
COMUNE DI VIGEVANO	COMUNE DI VIGEVANO	7,00%	20.750,25
COMUNE DI VIGEVANO	COMUNE DI VIGEVANO	7,00%	273.953,06
COMUNE DI VIGEVANO	COMUNE DI VIGEVANO	7,00%	83.603,74
COMUNE DI VIGEVANO	COMUNE DI VIGEVANO	7,00%	28.586,42
COMUNE DI VIGEVANO	COMUNE DI VIGEVANO	7,00%	376.642,05
COMUNE DI VIGEVANO	COMUNE DI VIGEVANO	7,00%	409.745,29
COMUNE DI VIGEVANO	COMUNE DI VIGEVANO	7,00%	492.628,17
COMUNE DI VIGEVANO	COMUNE DI VIGEVANO	7,00%	445.856,32
COMUNE DI VIGEVANO	COMUNE DI VIGEVANO	7,00%	109.578,10
COMUNE DI VIGEVANO	COMUNE DI VIGEVANO	4,38%	226.913,52

COMUNE DI VILLA BISCOSSI	COMUNE DI VILLA BISCOSSI	4,33%	97.000,00
COMUNE DI VILLA BISCOSSI	COMUNE DI VILLA BISCOSSI	4,33%	52.000,00
COMUNE DI VILLANOVA D ARDENGHI	COMUNE DI VILLANOVA D ARDENGHI	7,00%	27.317,05
COMUNE DI VILLANOVA D ARDENGHI	COMUNE DI VILLANOVA D ARDENGHI	7,00%	12.292,68
COMUNE DI VILLANOVA D ARDENGHI	COMUNE DI VILLANOVA D ARDENGHI	7,00%	27.383,33
COMUNE DI VILLANOVA D ARDENGHI	COMUNE DI VILLANOVA D ARDENGHI	7,00%	133.342,82
COMUNE DI VILLANOVA D ARDENGHI	COMUNE DI VILLANOVA D ARDENGHI	7,00%	33.589,57
COMUNE DI VILLANOVA D ARDENGHI	COMUNE DI VILLANOVA D ARDENGHI	3,85%	111.092,63
COMUNE DI VILLANOVA D ARDENGHI	COMUNE DI VILLANOVA D ARDENGHI	4,76%	170.000,00
COMUNE DI VILLANTERIO	COMUNE DI VILLANTERIO	7,00%	5.377,63
COMUNE DI VILLANTERIO	COMUNE DI VILLANTERIO	4,70%	242.321,10
COMUNE DI VILLANTERIO	COMUNE DI VILLANTERIO	7,00%	69.555,14
COMUNE DI VILLANTERIO	COMUNE DI VILLANTERIO	4,39%	139.506,84
COMUNE DI VILLANTERIO	COMUNE DI VILLANTERIO	7,00%	6.585,59
COMUNE DI VILLANTERIO	COMUNE DI VILLANTERIO	7,00%	12.935,79
COMUNE DI VISTARINO	COMUNE DI VISTARINO	7,00%	12.173,88
COMUNE DI VOGHERA	COMUNE DI VOGHERA	6,50%	128.141,59
COMUNE DI VOGHERA	COMUNE DI VOGHERA	6,50%	108.453,91
COMUNE DI VOGHERA	COMUNE DI VOGHERA	3,85%	1.364.414,95
COMUNE DI ZAVATTARELLO	COMUNE DI ZAVATTARELLO	7,00%	30.349,47
COMUNE DI ZAVATTARELLO	COMUNE DI ZAVATTARELLO	7,00%	33.544,09
COMUNE DI ZAVATTARELLO	COMUNE DI ZAVATTARELLO	7,00%	19.286,97
COMUNE DI ZAVATTARELLO	COMUNE DI ZAVATTARELLO	4,60%	77.187,07
COMUNE DI ZAVATTARELLO	COMUNE DI ZAVATTARELLO	7,00%	6.094,83
COMUNE DI ZECCONE	COMUNE DI ZECCONE	7,00%	29.289,87
COMUNE DI ZECCONE	COMUNE DI ZECCONE	7,00%	1.805,63
COMUNE DI ZECCONE	COMUNE DI ZECCONE	5,75%	48.470,96
COMUNE DI ZEME	COMUNE DI ZEME	7,00%	67.891,90
COMUNE DI ZEME	COMUNE DI ZEME	7,00%	19.301,58
COMUNE DI ZENEVREDO	COMUNE DI ZENEVREDO	5,75%	29.172,69
COMUNE DI ZENEVREDO	COMUNE DI ZENEVREDO	4,85%	75.000,00
COMUNE DI ZENEVREDO	COMUNE DI ZENEVREDO	4,86%	479.500,00

COMUNE DI ZERBO	COMUNE DI ZERBO	4,75%	15.000,00
COMUNE DI ZERBOLO'	COMUNE DI ZERBOLO'	4,41%	70.000,00
COMUNE DI ZERBOLO'	COMUNE DI ZERBOLO'	7,00%	1.672,55
COMUNE DI ZERBOLO'	COMUNE DI ZERBOLO'	4,85%	12.422,46
COMUNE DI ZERBOLO'	COMUNE DI ZERBOLO'	5,50%	100.184,26
COMUNE DI ZERBOLO'	COMUNE DI ZERBOLO'	5,50%	14.913,73
COMUNE DI ZERBOLO'	COMUNE DI ZERBOLO'	4,86%	210.000,00
COMUNE DI ZERBOLO'	COMUNE DI ZERBOLO'	4,85%	74.578,39
COMUNE DI ZERBOLO'	COMUNE DI ZERBOLO'	5,50%	21.693,97
COMUNE DI ZERBOLO'	COMUNE DI ZERBOLO'	5,50%	73.401,93
COMUNE DI ZERBOLO'	COMUNE DI ZERBOLO'	5,50%	11.302,02
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	7,00%	3.370,72
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	7,00%	12.095,57
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	5,67%	42.258,75
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	5,68%	68.499,96
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	5,68%	45.501,05
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	7,00%	22.805,32
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	7,00%	12.939,35
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	7,00%	8.487,22
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	5,86%	24.720,10
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	7,00%	989,15
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	7,00%	5.027,03
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	5,68%	28.424,05
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	5,68%	26.047,24
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	5,68%	41.572,87
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	5,68%	30.929,49
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	5,68%	46.394,22
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	5,56%	203.923,65
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	4,60%	382.076,03
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	4,60%	135.077,39
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	4,67%	115.470,89
COMUNE DI ZINASCO	COMUNE DI ZINASCO	5,28%	100.000,00

UNIONE CAMPOSPINOSO ALBAREDO	UNIONE CAMPOSPINOSO ALBAREDO	5,14%	129.731,00
UNIONE CAMPOSPINOSO ALBAREDO	UNIONE CAMPOSPINOSO ALBAREDO	0,00%	41.609,84
UNIONE CAMPOSPINOSO ALBAREDO	UNIONE CAMPOSPINOSO ALBAREDO	0,00%	19.563,27
UNIONE CAMPOSPINOSO ALBAREDO	UNIONE CAMPOSPINOSO ALBAREDO	0,00%	41.609,84
UNIONE CAMPOSPINOSO ALBAREDO	UNIONE CAMPOSPINOSO ALBAREDO	0,00%	191.482,16
UNIONE CAMPOSPINOSO ALBAREDO	UNIONE CAMPOSPINOSO ALBAREDO	0,00%	47.870,54

### 3. SVILUPPO DEL PIANO ECONOMICO E FINANZIARIO

Nelle pagine seguenti sono riportati i documenti sotto indicati, riferiti al soggetto Gestore, sviluppati sulla base delle assunzioni e dei dati indicati nel capitolo 14:

- Conto Economico previsionale 2014-2033;
- Stato Patrimoniale previsionale 2014-2033;
- Rendiconto finanziario 2014-2033.

Gli importi sono stati espressi in migliaia di Euro.

Come si può osservare, in base al modello organizzativo ipotizzato, alla dimensione degli investimenti, alla struttura ed alle caratteristiche dei finanziamenti che sarà necessario assumere nel corso del tempo per la realizzazione delle opere previste, agli aumenti di capitale sociale necessari, nonché alla struttura dei ricavi tariffari e degli altri ricavi prevista, qualora tali ipotesi dovessero trovare conferma della realtà, Pavia Acque S.c.a.r.l. dovrebbe riuscire a conseguire e mantenere per tutta la durata dell'affidamento del S.I.I. l'equilibrio economico e finanziario.

In particolare, in base alle ipotesi effettuate, gli elaborati riportati nelle pagine successive mostrano come Pavia Acque S.c.a r.l. in tutti gli esercizi compresi nel periodo 2014-2033:

- dal punto di vista economico, riesca a conseguire risultati economici netti positivi;
- dal punto di vista finanziario, riesca a disporre della liquidità necessaria per soddisfare tutte le obbligazioni assunte nel corso del tempo con dipendenti, fornitori ed istituti di credito.

Tabella 3 - Il Conto Economico previsionale 2014-2023 del Gestore (Pavia Acque S.c.a r.l.)

CONTO ECONOMICO	Affidamento									
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
	1° anno	2° anno	3° anno	4° anno	5° anno	6° anno	7° anno	8° anno	9° anno	10° anno
	Euro/000	Euro/000	Euro/000							
<b>Ricavi</b>	<b>74.701</b>	<b>78.319</b>	<b>82.115</b>	<b>86.099</b>	<b>90.281</b>	<b>94.669</b>	<b>99.274</b>	<b>104.107</b>	<b>109.179</b>	<b>114.503</b>
<i>Ricavi servizio idrico</i>	71.036	74.588	78.317	82.233	86.345	90.662	95.195	99.955	104.952	110.200
<i>Contributi allacciamento+Sviluppo nuove attività</i>	3.665	3.731	3.798	3.866	3.936	4.007	4.079	4.152	4.227	4.303
<b>Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni</b>	<b>713</b>	<b>725</b>	<b>738</b>	<b>752</b>	<b>765</b>	<b>779</b>	<b>397</b>	<b>404</b>	<b>411</b>	<b>418</b>
<b>Variazioni delle rimanenze prodotti finiti e semilavorati</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>							
<b>Altri ricavi e proventi (Quota annua di competenza contributi pubblici)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>							
<b>Valore della produzione</b>	<b>75.413</b>	<b>79.044</b>	<b>82.854</b>	<b>86.851</b>	<b>91.046</b>	<b>95.448</b>	<b>99.670</b>	<b>104.511</b>	<b>109.590</b>	<b>114.922</b>
Acquisto materie prime, sussidiarie, di consumo	18	19	19	19	20	20	20	21	21	22
Variazioni delle rimanenze mat. Prime, sussid., consumo e merci	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Costi per servizi	46.924	47.769	48.629	49.504	50.395	51.302	52.226	53.166	54.123	55.097
Costo energia elettrica	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3
Servizio debito Mutui Comuni	6.185	5.984	4.503	4.254	4.097	3.935	3.131	2.497	2.273	2.201
Costo del personale	5.016	5.106	5.198	5.292	5.387	5.484	5.583	5.683	5.786	5.890
Costo per godimento beni di terzi	506	515	524	533	543	553	563	573	583	594
Spese di funzionamento ATO e altri costi	1.564	1.592	1.620	1.650	1.679	1.710	1.740	1.772	1.804	1.836
Oneri diversi di gestione	260	264	269	274	279	284	289	294	300	305
<b>Margine operativo lordo</b>	<b>14.938</b>	<b>17.792</b>	<b>22.088</b>	<b>25.322</b>	<b>28.643</b>	<b>32.157</b>	<b>36.116</b>	<b>40.502</b>	<b>44.699</b>	<b>48.975</b>
Ammortamenti immobilizzazioni materiali e immateriali	7.829	7.822	9.128	10.378	11.844	13.129	14.256	15.333	16.275	17.162
Accantonamento a Fondo vincolato FONI	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Altri accantonamenti a fondi rischi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Reddito operativo</b>	<b>7.109</b>	<b>9.970</b>	<b>12.960</b>	<b>14.944</b>	<b>16.799</b>	<b>19.028</b>	<b>21.859</b>	<b>25.169</b>	<b>28.424</b>	<b>31.812</b>
Oneri/proventi finanziari	(3.032)	(5.549)	(8.703)	(11.287)	(12.632)	(14.213)	(15.466)	(16.307)	(16.765)	(17.018)
Altri oneri/proventi	(710)	(746)	(783)	(822)	(863)	(907)	(952)	(1.000)	(1.050)	(1.102)
<b>Risultato ante-imposte</b>	<b>3.367</b>	<b>3.675</b>	<b>3.474</b>	<b>2.835</b>	<b>3.303</b>	<b>3.909</b>	<b>5.441</b>	<b>7.863</b>	<b>10.609</b>	<b>13.692</b>
Imposte sul reddito	1.579	1.649	1.743	2.734	3.052	3.462	4.022	4.698	5.371	6.083
<b>Risultato netto</b>	<b>1.788</b>	<b>2.027</b>	<b>1.731</b>	<b>100</b>	<b>252</b>	<b>447</b>	<b>1.420</b>	<b>3.165</b>	<b>5.238</b>	<b>7.609</b>

Tabella 3 - Il Conto Economico previsionale 2024-2033 del Gestore (Pavia Acque S.c.a r.l.)

<b>CONTO ECONOMICO</b>										
	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>2028</b>	<b>2029</b>	<b>2030</b>	<b>2031</b>	<b>2032</b>	<b>2033</b>
	11° anno	12° anno	13° anno	14° anno	15° anno	16° anno	17° anno	18° anno	19° anno	20° anno
	<i>Euro/000</i>									
<b>Ricavi</b>	<b>120.091</b>	<b>125.955</b>	<b>132.110</b>	<b>138.570</b>	<b>144.011</b>	<b>148.275</b>	<b>151.231</b>	<b>154.246</b>	<b>154.335</b>	<b>154.426</b>
<i>Ricavi servizio idrico</i>	115.710	121.496	127.570	133.949	139.307	143.486	146.356	149.283	149.283	149.283
<i>Contributi allacciamento+Sviluppo nuove attività</i>	4.381	4.459	4.540	4.621	4.705	4.789	4.875	4.963	5.053	5.143
<b>Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni</b>	<b>426</b>	<b>434</b>	<b>441</b>	<b>449</b>	<b>457</b>	<b>466</b>	<b>474</b>	<b>483</b>	<b>491</b>	<b>500</b>
<b>Variazioni delle rimanenze prodotti finiti e semilavorati</b>	<b>0</b>									
<b>Altri ricavi e proventi (Quota annua di competenza contributi pubblici)</b>	<b>0</b>									
<b>Valore della produzione</b>	<b>120.517</b>	<b>126.389</b>	<b>132.551</b>	<b>139.020</b>	<b>144.469</b>	<b>148.741</b>	<b>151.705</b>	<b>154.729</b>	<b>154.827</b>	<b>154.926</b>
Acquisto materie prime, sussidiarie, di consumo	22	22	23	23	24	24	24	25	25	26
Variazioni delle rimanenze mat. Prime, sussid., consumo e merci	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Costi per servizi	56.089	57.098	58.126	59.172	60.238	61.322	62.426	63.549	64.693	65.858
Costo energia elettrica	3	3	3	3	3	3	3	3	4	4
Servizio debito Mutui Comuni	2.060	1.877	1.766	1.519	1.440	1.047	934	787	771	771
Costo del personale	5.996	6.104	6.214	6.325	6.439	6.555	6.673	6.793	6.915	7.040
Costo per godimento beni di terzi	604	615	626	638	649	661	673	685	697	710
Spese di funzionamento ATO e altri costi	1.869	1.903	1.937	1.972	2.007	2.043	2.080	2.118	2.156	2.195
Oneri diversi di gestione	310	316	322	328	333	339	346	352	358	365
<b>Margine operativo lordo</b>	<b>53.563</b>	<b>58.450</b>	<b>63.535</b>	<b>69.040</b>	<b>73.336</b>	<b>76.746</b>	<b>78.546</b>	<b>80.417</b>	<b>79.207</b>	<b>77.959</b>
Ammortamenti immobilizzazioni materiali e immateriali	17.778	18.002	18.192	18.366	18.500	18.276	18.393	18.611	18.726	18.579
Accantonamento a Fondo vincolato FONI	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Altri accantonamenti a fondi rischi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Reddito operativo</b>	<b>35.786</b>	<b>40.448</b>	<b>45.342</b>	<b>50.673</b>	<b>54.835</b>	<b>58.470</b>	<b>60.153</b>	<b>61.806</b>	<b>60.481</b>	<b>59.381</b>
Oneri/proventi finanziari	(16.936)	(16.438)	(15.601)	(14.414)	(12.918)	(11.211)	(9.367)	(7.439)	(5.306)	(3.948)
Altri oneri/proventi	(1.157)	(1.215)	(1.276)	(1.339)	(1.393)	(1.435)	(1.464)	(1.493)	(1.493)	(1.493)
<b>Risultato ante-imposte</b>	<b>17.692</b>	<b>22.795</b>	<b>28.465</b>	<b>34.920</b>	<b>40.524</b>	<b>45.824</b>	<b>49.322</b>	<b>52.874</b>	<b>53.683</b>	<b>53.940</b>
Imposte sul reddito	6.950	8.011	9.128	10.348	11.300	12.165	16.250	17.382	17.554	17.588
<b>Risultato netto</b>	<b>10.743</b>	<b>14.784</b>	<b>19.338</b>	<b>24.572</b>	<b>29.225</b>	<b>33.659</b>	<b>33.073</b>	<b>35.493</b>	<b>36.129</b>	<b>36.352</b>

Tabella 4 - Stato Patrimoniale previsionale 2014-2023 del Gestore (Pavia Acque S.c.a r.l.)

STATO PATRIMONIALE	Affidamento									
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
	1° anno Euro/000	2° anno Euro/000	3° anno Euro/000	4° anno Euro/000	5° anno Euro/000	6° anno Euro/000	7° anno Euro/000	8° anno Euro/000	9° anno Euro/000	10° anno Euro/000
<i>Impieghi</i>										
Magazzino	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Clienti	21.388	21.398	22.060	23.130	24.253	25.431	26.668	27.966	29.328	30.758
Altre attività correnti	2.560	2.560	2.560	2.560	2.560	2.560	2.560	2.560	2.560	2.560
<b>Attività correnti</b>	<b>23.948</b>	<b>23.958</b>	<b>24.620</b>	<b>25.690</b>	<b>26.812</b>	<b>27.991</b>	<b>29.228</b>	<b>30.526</b>	<b>31.888</b>	<b>33.318</b>
Fornitori	(10.213)	(10.397)	(10.584)	(10.775)	(10.969)	(11.166)	(11.367)	(11.572)	(11.780)	(11.992)
Debiti fornitori impianti	(12.274)	(13.125)	0	(11.077)	(10.922)	(11.104)	(8.652)	(8.710)	(7.852)	(7.993)
Altre passività correnti	(553)	(136)	(195)	(1.058)	(384)	(477)	(626)	(743)	(739)	(778)
<b>Passività correnti</b>	<b>(23.040)</b>	<b>(23.658)</b>	<b>(10.779)</b>	<b>(22.910)</b>	<b>(22.274)</b>	<b>(22.747)</b>	<b>(20.645)</b>	<b>(21.025)</b>	<b>(20.371)</b>	<b>(20.764)</b>
Iva	12.042	18.117	25.037	23.232	21.680	19.422	17.631	15.760	13.458	12.148
<b>Capitale circolante netto</b>	<b>12.950</b>	<b>18.417</b>	<b>38.878</b>	<b>26.011</b>	<b>26.218</b>	<b>24.665</b>	<b>26.213</b>	<b>25.261</b>	<b>24.975</b>	<b>24.702</b>
Immobilizzazioni materiali e immateriali nette	186.391	222.188	266.548	295.309	322.302	348.625	365.205	380.841	392.465	403.671
Immobilizzazioni finanziarie	2.016	2.016	2.016	2.016	2.016	2.016	2.016	2.016	2.016	2.016
Altre attività fisse	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Totale attività immobilizzate</b>	<b>188.407</b>	<b>224.204</b>	<b>268.564</b>	<b>297.325</b>	<b>324.318</b>	<b>350.641</b>	<b>367.221</b>	<b>382.857</b>	<b>394.481</b>	<b>405.687</b>
<b>Capitale investito</b>	<b>201.357</b>	<b>242.620</b>	<b>307.442</b>	<b>323.336</b>	<b>350.536</b>	<b>375.306</b>	<b>393.434</b>	<b>408.118</b>	<b>419.456</b>	<b>430.389</b>
Fondo TFR e altri fondi per dipendenti	(469)	(469)	(469)	(469)	(469)	(469)	(469)	(469)	(469)	(469)
Fondi	(2.162)	(957)	(957)	(957)	(957)	(957)	(957)	(957)	(957)	(957)
Altri fondi	(1.953)	(1.953)	(1.953)	(1.953)	(1.953)	(1.953)	(1.953)	(1.953)	(1.953)	(1.953)
Contributi pubblici (Risconti passivi)	(5.887)	(5.887)	(5.887)	(5.887)	(5.887)	(5.887)	(5.887)	(5.887)	(5.887)	(5.887)
<b>Capitale investito netto</b>	<b>190.886</b>	<b>233.354</b>	<b>298.176</b>	<b>314.070</b>	<b>341.270</b>	<b>366.040</b>	<b>384.168</b>	<b>398.851</b>	<b>410.190</b>	<b>421.123</b>
<i>Fonti</i>										
Indebitamento a breve	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Finanziamento Investimenti I° triennio	39.437	78.212	136.087	130.671	124.876	118.676	112.042	104.943	97.348	89.221
Finanziamento Investimenti dal IV° anno	0	0	0	22.212	53.846	83.167	105.631	123.561	135.780	145.701
Debiti verso banche pregressi	40.757	35.298	29.889	24.967	20.337	15.970	12.239	8.890	7.114	5.594
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti per interessi/commissioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Finanziamento soci	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Mezzi di terzi</b>	<b>80.194</b>	<b>113.510</b>	<b>165.975</b>	<b>177.850</b>	<b>199.059</b>	<b>217.813</b>	<b>229.912</b>	<b>237.394</b>	<b>240.242</b>	<b>240.515</b>
Liquidità	(500)	(500)	(500)	(500)	(500)	(500)	(500)	(500)	(500)	(500)
<b>Posizione finanziaria netta</b>	<b>79.694</b>	<b>113.010</b>	<b>165.475</b>	<b>177.350</b>	<b>198.559</b>	<b>217.313</b>	<b>229.412</b>	<b>236.894</b>	<b>239.742</b>	<b>240.015</b>
Capitale sociale	22.298	29.423	40.048	43.968	49.706	55.276	59.885	63.922	67.173	70.225
Riserva legale	1.595	1.685	1.786	1.873	1.878	1.890	1.913	1.984	2.142	2.404
Altre riserve	84.118	84.118	84.118	84.118	84.118	84.118	84.118	84.118	84.118	84.118
Utili e perdite a nuovo	1.392	3.091	5.016	6.661	6.756	6.995	7.420	8.769	11.775	16.752
Risultato netto	1.788	2.027	1.731	100	252	447	1.420	3.165	5.238	7.609
<b>Patrimonio netto</b>	<b>111.192</b>	<b>120.344</b>	<b>132.700</b>	<b>136.720</b>	<b>142.710</b>	<b>148.727</b>	<b>154.755</b>	<b>161.957</b>	<b>170.447</b>	<b>181.108</b>
<b>Totale fonti</b>	<b>190.886</b>	<b>233.354</b>	<b>298.176</b>	<b>314.070</b>	<b>341.270</b>	<b>366.040</b>	<b>384.168</b>	<b>398.851</b>	<b>410.190</b>	<b>421.123</b>

Tabella 4 - Stato Patrimoniale previsionale 2024-2033 di Gestore (Pavia Acque S.c.a r.l.)

STATO PATRIMONIALE										
	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033
	11° anno	12° anno	13° anno	14° anno	15° anno	16° anno	17° anno	18° anno	19° anno	20° anno
	Euro/000									
<b>Impieghi</b>										
Magazzino	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Clienti	32.259	33.834	35.487	37.222	38.683	39.828	40.622	41.432	41.456	41.481
Altre attività correnti	2.560	2.560	2.560	2.560	2.560	2.560	2.560	2.560	2.560	2.560
<b>Attività correnti</b>	<b>34.818</b>	<b>36.393</b>	<b>38.046</b>	<b>39.781</b>	<b>41.242</b>	<b>42.388</b>	<b>43.182</b>	<b>43.991</b>	<b>44.016</b>	<b>44.040</b>
Fornitori	(12.208)	(12.428)	(12.651)	(12.879)	(13.111)	(13.347)	(13.587)	(13.832)	(14.081)	(14.334)
Debiti fornitori impianti	(6.492)	(6.609)	(6.308)	(6.421)	(6.537)	(6.654)	(6.774)	(6.896)	(7.020)	(7.147)
Altre passività correnti	(933)	(1.128)	(1.183)	(1.287)	(1.018)	(931)	(4.152)	(1.199)	(289)	(141)
<b>Passività correnti</b>	<b>(19.633)</b>	<b>(20.164)</b>	<b>(20.142)</b>	<b>(20.587)</b>	<b>(20.666)</b>	<b>(20.932)</b>	<b>(24.513)</b>	<b>(21.926)</b>	<b>(21.390)</b>	<b>(21.622)</b>
Iva	10.336	8.804	7.039	5.736	4.509	3.570	3.025	2.722	2.932	3.468
<b>Capitale circolante netto</b>	<b>25.522</b>	<b>25.033</b>	<b>24.943</b>	<b>24.931</b>	<b>25.086</b>	<b>25.025</b>	<b>21.694</b>	<b>24.788</b>	<b>25.559</b>	<b>25.887</b>
Immobilizzazioni materiali e immateriali nette	408.943	414.332	418.419	422.652	427.109	432.203	437.600	443.208	449.137	455.656
Immobilizzazioni finanziarie	2.016	2.016	2.016	2.016	2.016	2.016	2.016	2.016	2.016	2.016
Altre attività fisse	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Totale attività immobilizzate</b>	<b>410.959</b>	<b>416.348</b>	<b>420.435</b>	<b>424.668</b>	<b>429.125</b>	<b>434.219</b>	<b>439.616</b>	<b>445.224</b>	<b>451.153</b>	<b>457.672</b>
<b>Capitale investito</b>	<b>436.480</b>	<b>441.381</b>	<b>445.378</b>	<b>449.599</b>	<b>454.211</b>	<b>459.244</b>	<b>461.309</b>	<b>470.012</b>	<b>476.711</b>	<b>483.559</b>
Fondo TFR e altri fondi per dipendenti	(469)	(469)	(469)	(469)	(469)	(469)	(469)	(469)	(469)	(469)
Fondi	(957)	(957)	(957)	(957)	(957)	(957)	(957)	(957)	(957)	(957)
Altri fondi	(1.953)	(1.953)	(1.953)	(1.953)	(1.953)	(1.953)	(1.953)	(1.953)	(1.953)	(1.953)
Contributi pubblici (Risconti passivi)	(5.887)	(5.887)	(5.887)	(5.887)	(5.887)	(5.887)	(5.887)	(5.887)	(5.887)	(5.887)
<b>Capitale investito netto</b>	<b>427.214</b>	<b>432.115</b>	<b>436.111</b>	<b>440.333</b>	<b>444.945</b>	<b>449.978</b>	<b>452.043</b>	<b>460.745</b>	<b>467.445</b>	<b>474.293</b>
<b>Fonti</b>										
Indebitamento a breve	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Finanziamento Investimenti I° triennio	80.524	71.220	61.263	50.610	39.211	27.015	13.964	0	0	0
Finanziamento Investimenti dal IV° anno	149.070	148.350	143.331	133.869	121.310	107.872	93.493	78.108	61.646	46.470
Debiti verso banche pregressi	4.161	2.727	1.361	739	538	468	395	322	246	169
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti per interessi/commissioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Finanziamento soci	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Mezzi di terzi</b>	<b>233.756</b>	<b>222.296</b>	<b>205.955</b>	<b>185.218</b>	<b>161.059</b>	<b>135.354</b>	<b>107.853</b>	<b>78.429</b>	<b>61.892</b>	<b>46.638</b>
Liquidità	(500)	(500)	(500)	(500)	(954)	(3.875)	(7.381)	(4.748)	(17.640)	(31.891)
<b>Posizione finanziaria netta</b>	<b>233.256</b>	<b>221.796</b>	<b>205.455</b>	<b>184.718</b>	<b>160.105</b>	<b>131.479</b>	<b>100.471</b>	<b>73.681</b>	<b>44.252</b>	<b>14.748</b>
Capitale sociale	72.333	73.909	74.908	75.295	75.295	75.295	75.295	75.295	75.295	75.295
Riserva legale	2.784	3.321	4.061	5.027	6.256	7.717	9.400	11.054	12.829	14.635
Altre riserve	84.118	84.118	84.118	84.118	84.118	84.118	84.118	84.118	84.118	84.118
Utili e perdite a nuovo	23.980	34.186	48.231	66.602	89.945	117.708	149.685	181.104	214.822	249.144
Risultato netto	10.743	14.784	19.338	24.572	29.225	33.659	33.073	35.493	36.129	36.352
<b>Patrimonio netto</b>	<b>193.958</b>	<b>210.319</b>	<b>230.656</b>	<b>255.615</b>	<b>284.839</b>	<b>318.499</b>	<b>351.572</b>	<b>387.064</b>	<b>423.193</b>	<b>459.545</b>
<b>Totale fonti</b>	<b>427.214</b>	<b>432.115</b>	<b>436.111</b>	<b>440.333</b>	<b>444.945</b>	<b>449.978</b>	<b>452.043</b>	<b>460.745</b>	<b>467.445</b>	<b>474.293</b>

Tabella 5 - Rendiconto finanziario 2014-2023 del Gestore (Pavia Acque S.c.a r.l.)

RENDICONTO FINANZIARIO	Affidamento									
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
	1° anno	2° anno	3° anno	4° anno	5° anno	6° anno	7° anno	8° anno	9° anno	10° anno
	Euro/000	Euro/000	Euro/000	Euro/000	Euro/000	Euro/000	Euro/000	Euro/000	Euro/000	Euro/000
Reddito operativo	7.109	9.970	12.960	14.944	16.799	19.028	21.859	25.169	28.424	31.812
Imposte	(1.579)	(1.649)	(1.743)	(2.734)	(3.052)	(3.462)	(4.022)	(4.698)	(5.371)	(6.083)
Ammortamenti imm. materiali e immateriali	7.829	7.822	9.128	10.378	11.844	13.129	14.256	15.333	16.275	17.162
Quota annua di competenza contributi pubblici	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fondo TFR e altri fondi per dipendenti	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fondi (accantonamento/ultizzo)	0	(1.204)	0	0	0	0	0	0	0	0
Altri fondi	(5.121)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Variazione capitale circolante netto	(6.451)	(5.467)	(20.461)	12.867	(207)	1.553	(1.548)	953	286	273
(Investimenti)/disinv. Immobilizzazioni	(39.522)	(43.619)	(53.489)	(39.139)	(38.836)	(39.452)	(30.836)	(30.969)	(27.899)	(28.369)
Variazione altre attività fisse	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Erogazione Contributi pubblici	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Altri oneri/proventi	(710)	(746)	(783)	(822)	(863)	(907)	(952)	(1.000)	(1.050)	(1.102)
<b>Flusso di cassa disponibile</b>	<b>(38.445)</b>	<b>(34.892)</b>	<b>(54.388)</b>	<b>(4.507)</b>	<b>(14.316)</b>	<b>(10.110)</b>	<b>(1.242)</b>	<b>4.788</b>	<b>10.665</b>	<b>13.695</b>
(Investimenti)/disinv. partecipazioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Oneri/proventi finanziari	(3.032)	(5.549)	(8.703)	(11.287)	(12.632)	(14.213)	(15.466)	(16.307)	(16.765)	(17.018)
Aumenti/(diminuzioni) capitale sociale	7.250	7.125	10.625	3.920	5.738	5.570	4.609	4.037	3.251	3.052
Dividendi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Flusso di cassa netto</b>	<b>(34.227)</b>	<b>(33.316)</b>	<b>(52.465)</b>	<b>(11.874)</b>	<b>(21.210)</b>	<b>(18.754)</b>	<b>(12.099)</b>	<b>(7.482)</b>	<b>(2.849)</b>	<b>(272)</b>
<b>Posizione finanziaria netta iniziale</b>	<b>(45.467)</b>	<b>(79.694)</b>	<b>(113.010)</b>	<b>(165.475)</b>	<b>(177.350)</b>	<b>(198.559)</b>	<b>(217.313)</b>	<b>(229.412)</b>	<b>(236.894)</b>	<b>(239.742)</b>
<b>Posizione finanziaria netta finale</b>	<b>(79.694)</b>	<b>(113.010)</b>	<b>(165.475)</b>	<b>(177.350)</b>	<b>(198.559)</b>	<b>(217.313)</b>	<b>(229.412)</b>	<b>(236.894)</b>	<b>(239.742)</b>	<b>(240.015)</b>
Debiti finanziari a medio - lungo termine iniziali	45.995	80.194	113.510	165.975	177.850	199.059	217.813	229.912	237.394	240.242
Accensione/(Rimborso) finanziamento Investimenti I° triennio	39.437	38.775	57.875	(5.416)	(5.795)	(6.200)	(6.634)	(7.099)	(7.596)	(8.127)
Accensione/(Rimborso) finanziamento Investimenti dal IV° anno	0	0	0	22.212	31.634	29.322	22.464	17.930	12.219	9.920
Accensione/(Rimborso) finanziamenti pregressi	(5.238)	(5.459)	(5.410)	(4.922)	(4.630)	(4.368)	(3.730)	(3.350)	(1.775)	(1.521)
Accensione/(Rimborso) debiti per interessi e commissioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Accensione/(Rimborso) finanziamento soci	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti finanziari a medio - lungo termine finali	80.194	113.510	165.975	177.850	199.059	217.813	229.912	237.394	240.242	240.515
Posizione finanziaria a breve iniziale	529	500	500	500	500	500	500	500	500	500
Variazioni posizione finanziaria a breve	(29)	0	0	(0)	(0)	0	(0)	(0)	0	0
Posizione finanziaria a breve finale	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500

Tabella 5 - Rendiconto finanziario 2024-2033 del Gestore (Pavia Acque S.c.a r.l.)

<b>RENDICONTO FINANZIARIO</b>										
	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>2028</b>	<b>2029</b>	<b>2030</b>	<b>2031</b>	<b>2032</b>	<b>2033</b>
	11° anno	12° anno	13° anno	14° anno	15° anno	16° anno	17° anno	18° anno	19° anno	20° anno
	<i>Euro/000</i>	<i>Euro/000</i>	<i>Euro/000</i>							
Reddito operativo	35.786	40.448	45.342	50.673	54.835	58.470	60.153	61.806	60.481	59.381
Imposte	(6.950)	(8.011)	(9.128)	(10.348)	(11.300)	(12.165)	(16.250)	(17.382)	(17.554)	(17.588)
Ammortamenti imm. materiali e immateriali	17.778	18.002	18.192	18.366	18.500	18.276	18.393	18.611	18.726	18.579
Quota annua di competenza contributi pubblici	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fondo TFR e altri fondi per dipendenti	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fondi (accantonamento/ultizzo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Altri fondi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Variazione capitale circolante netto	(820)	488	90	12	(156)	61	3.332	(3.094)	(771)	(328)
(Investimenti)/disinv. Immobilizzazioni	(23.049)	(23.391)	(22.279)	(22.600)	(22.957)	(23.370)	(23.790)	(24.219)	(24.655)	(25.098)
Variazione altre attività fisse	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Erogazione Contributi pubblici	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Altri oneri/proventi	(1.157)	(1.215)	(1.276)	(1.339)	(1.393)	(1.435)	(1.464)	(1.493)	(1.493)	(1.493)
<b>Flusso di cassa disponibile</b>	<b>21.588</b>	<b>26.321</b>	<b>30.942</b>	<b>34.765</b>	<b>37.531</b>	<b>39.838</b>	<b>40.375</b>	<b>34.229</b>	<b>34.735</b>	<b>33.452</b>
(Investimenti)/disinv. partecipazioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Oneri/proventi finanziari	(16.936)	(16.438)	(15.601)	(14.414)	(12.918)	(11.211)	(9.367)	(7.439)	(5.306)	(3.948)
Aumenti/(diminuzioni) capitale sociale	2.108	1.576	1.000	387	0	0	0	0	0	0
Dividendi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Flusso di cassa netto</b>	<b>6.759</b>	<b>11.460</b>	<b>16.340</b>	<b>20.737</b>	<b>24.613</b>	<b>28.626</b>	<b>31.007</b>	<b>26.790</b>	<b>29.429</b>	<b>29.504</b>
<b>Posizione finanziaria netta iniziale</b>	<b>(240.015)</b>	<b>(233.256)</b>	<b>(221.796)</b>	<b>(205.455)</b>	<b>(184.718)</b>	<b>(160.105)</b>	<b>(131.479)</b>	<b>(100.471)</b>	<b>(73.681)</b>	<b>(44.252)</b>
<b>Posizione finanziaria netta finale</b>	<b>(233.256)</b>	<b>(221.796)</b>	<b>(205.455)</b>	<b>(184.718)</b>	<b>(160.105)</b>	<b>(131.479)</b>	<b>(100.471)</b>	<b>(73.681)</b>	<b>(44.252)</b>	<b>(14.748)</b>
Debiti finanziari a medio - lungo termine iniziali	240.515	233.756	222.296	205.955	185.218	161.059	135.354	107.853	78.429	61.892
Accensione/(Rimborso) finanziamento Investimenti I° triennio	(8.696)	(9.305)	(9.956)	(10.653)	(11.399)	(12.197)	(13.051)	(13.964)	0	(0)
Accensione/(Rimborso) finanziamento Investimenti dal IV° anno	3.369	(720)	(5.019)	(9.462)	(12.559)	(13.438)	(14.379)	(15.385)	(16.462)	(15.176)
Accensione/(Rimborso) finanziamenti pregressi	(1.433)	(1.435)	(1.366)	(622)	(201)	(71)	(72)	(74)	(76)	(77)
Accensione/(Rimborso) debiti per interessi e commissioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Accensione/(Rimborso) finanziamento soci	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti finanziari a medio - lungo termine finali	233.756	222.296	205.955	185.218	161.059	135.354	107.853	78.429	61.892	46.638
Posizione finanziaria a breve iniziale	500	500	500	500	500	954	3.875	7.381	4.748	17.640
Variazioni posizione finanziaria a breve	(0)	0	0	0	454	2.921	3.506	(2.633)	12.891	14.251
Posizione finanziaria a breve finale	500	500	500	500	954	3.875	7.381	4.748	17.640	31.891

#### 4. EVOLUZIONE DEL FONI

La tabella seguente evidenzia l'evoluzione del FONI risultante dall'applicazione della Del. A.E.E.G. 585/2012/R/IDR, sulla base del relativo TOOL di calcolo.

Vengono mantenuti gli indirizzi proposti dal Consiglio di Amministrazione dell'Azienda Speciale/Ufficio d'Ambito (del. 24/2013) e approvati dalla Provincia di Pavia con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 63/2013, che prevedono la destinazione di una parte del FONI a favore delle categorie di utenti domestici in condizioni di disagio economico. Negli anni successivi al 2013 viene mantenuta l'ipotesi di destinazione dell' 1,3% dell'ammontare dei ricavi da tariffa.

Tabella 6 - Evoluzione prevista del FONI - 2014-2020

Componenti FoNI

	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
AMM <sub>FoNI</sub>	3.299.713	1.198.513	0	0	0	0	0
□CUIT <sub>FoNI</sub>	230.060	229.057	227.943	226.715	225.368	223.900	222.306
FNI <sub>FoNI</sub>	725.796	983.516	1.435.295	1.792.643	2.145.155	2.376.228	2.608.471
<b>FoNI</b>	<b>4.255.569</b>	<b>2.411.086</b>	<b>1.663.238</b>	<b>2.019.358</b>	<b>2.370.523</b>	<b>2.600.128</b>	<b>2.830.777</b>
di cui DESTINATO A:							
Investimenti	3.287.473	1.393.985	633.669	947.175	1.224.204	1.413.601	1.604.770
agevolazioni tariffarie	968.096	1.017.101	1.029.569	1.072.183	1.146.319	1.186.527	1.226.007
altro	0	0	0	0	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>4.255.569</b>	<b>2.411.086</b>	<b>1.663.238</b>	<b>2.019.358</b>	<b>2.370.523</b>	<b>2.600.128</b>	<b>2.830.777</b>
FoNI spesa	3.287.473	1.393.985	633.669	947.175	1.224.204	1.413.601	1.604.770
Foni non_inv	0	0	0	0	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>3.287.473</b>	<b>1.393.985</b>	<b>633.669</b>	<b>947.175</b>	<b>1.224.204</b>	<b>1.413.601</b>	<b>1.604.770</b>
AMM <sub>FoNI</sub>	560.685	568.626	546.826	840.835	1.107.818	1.291.874	1.478.745
<b>Totale</b>	<b>2.726.788</b>	<b>825.359</b>	<b>86.843</b>	<b>106.340</b>	<b>116.386</b>	<b>121.727</b>	<b>126.025</b>

Tabella 6 - Evoluzione prevista del FONI - 2021-2027

Componenti FoNI

	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027
AMM <sub>FoNI</sub>	0	0	0	0	0	0	0
□CUIT <sub>FoNI</sub>	220.582	215.835	213.729	211.754	209.638	207.378	204.968
FNI <sub>FoNI</sub>	2.848.154	2.718.477	2.905.718	3.087.645	3.275.359	3.435.701	3.600.748
<b>FoNI</b>	<b>3.068.736</b>	<b>2.934.313</b>	<b>3.119.447</b>	<b>3.299.398</b>	<b>3.484.997</b>	<b>3.643.079</b>	<b>3.805.716</b>
di cui DESTINATO A:							
Investimenti	1.815.471	1.664.400	1.827.122	1.989.619	2.158.254	2.323.420	2.499.602
agevolazioni tariffarie	1.253.264	1.269.913	1.292.325	1.309.779	1.326.743	1.319.658	1.306.114
altro	0	0	0	0	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>3.068.736</b>	<b>2.934.313</b>	<b>3.119.447</b>	<b>3.299.398</b>	<b>3.484.997</b>	<b>3.643.079</b>	<b>3.805.716</b>
FoNI spesa	1.815.471	1.664.400	1.827.122	1.989.619	2.158.254	2.323.420	2.499.602
Foni non_inv	0	0	0	0	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>1.815.471</b>	<b>1.664.400</b>	<b>1.827.122</b>	<b>1.989.619</b>	<b>2.158.254</b>	<b>2.323.420</b>	<b>2.499.602</b>
AMM <sub>FoNI</sub>	1.684.975	1.541.974	1.701.937	1.861.927	2.028.425	2.191.162	2.364.978
<b>Totale</b>	<b>130.497</b>	<b>122.426</b>	<b>125.185</b>	<b>127.693</b>	<b>129.829</b>	<b>132.258</b>	<b>134.624</b>

Tabella 6 - Evoluzione prevista del FONI - 2028-2033

Componenti FoNI

	2028	2029	2030	2031	2032	2033
AMM <sub>FoNI</sub>	0	0	0	0	0	0
□CUIT <sub>FoNI</sub>	202.405	199.683	196.797	193.743	190.515	187.108
FNI <sub>FoNI</sub>	3.762.751	3.929.420	4.100.870	4.277.163	4.458.407	4.644.702
<b>FoNI</b>	<b>3.965.156</b>	<b>4.129.103</b>	<b>4.297.667</b>	<b>4.470.906</b>	<b>4.648.922</b>	<b>4.831.810</b>
di cui DESTINATO A:						
Investimenti	2.684.977	2.851.781	3.024.024	3.194.222	3.368.968	3.546.531
agevolazioni tariffarie	1.280.179	1.277.322	1.273.643	1.276.684	1.279.954	1.285.279
altro	0	0	0	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>3.965.156</b>	<b>4.129.103</b>	<b>4.297.667</b>	<b>4.470.906</b>	<b>4.648.922</b>	<b>4.831.810</b>
FoNI spesa	2.684.977	2.851.781	3.024.024	3.194.222	3.368.968	3.546.531
Foni non_inv	0	0	0	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>2.684.977</b>	<b>2.851.781</b>	<b>3.024.024</b>	<b>3.194.222</b>	<b>3.368.968</b>	<b>3.546.531</b>
AMM <sub>FoNI</sub>	2.547.920	2.713.869	2.885.549	3.055.803	3.230.906	3.409.195
<b>Totale</b>	<b>137.057</b>	<b>137.912</b>	<b>138.475</b>	<b>138.419</b>	<b>138.062</b>	<b>137.337</b>

## 5. PIANO ECONOMICO-FINANZIARIO DA DEL. AEEG N. 73/2013

Viene riportato qui di seguito lo sviluppo del PEF rielaborato secondo il metodo e lo schema indicato dall'AEEG con deliberazione n.73/2013. I dati di partenza sono compatibili e congruenti con quelli precedentemente utilizzati per il Piano Economico e Finanziario sopra riportato ed elaborato in collaborazione con Pavia Acque S.c.a r.l., rispondente a criteri di logica più aziendalistica ed economico-patrimoniale.

Ricavi da tariffa SII ( al netto del FONI ): la pianificazione ha seguito 2 fasi logiche:

□ 1° periodo anni 2012-2013: il gettito complessivo da tariffa è ottenuto come dato di risulta in conseguenza del moltiplicatore tariffario TETA elaborato con il tool di calcolo. Il livello tariffario per i periodi successivi ha quindi come “piede” una tariffa reale media che va ottenuta armonizzando l'attuale articolazione tariffaria, come da Piano d'Ambito oggi vigente, che ha effetto su ogni singolo Comune.

Per quanto riguarda la *tariffa acquedotto domestica*, per ogni singolo Comune, alla tariffa pianificata secondo il rispettivo processo di avvicinamento all'unica tariffa d'Ambito viene aggiunto il valore assoluto dell'incremento tariffario previsto rispettivamente per gli anni 2012 e 2013 dal metodo transitorio. Il procedimento è così rappresentabile:

$$T2012 = T2011 + (TRM2012 - TRM2011)$$

dove:

T2012 e T2011 sono le tariffe calcolate nel singolo Comune nei 2 anni

TRM2012 e TRM2011 sono le tariffe reali medie d'Ambito calcolate con l'applicazione del TETA

Per quanto riguarda tutte le *altre componenti tariffarie* (acquedotto non domestico, fognatura, depurazione e quote fisse) viene applicato l'incremento determinato dal TETA per gli anni 2012 e 2013.

□ 2° periodo dall'anno 2014 in poi: l'andamento dei ricavi, senza più l'applicazione del TETA, è determinato dalle sole variazioni tariffarie previste dal Piano d'Ambito per il ricongiungimento di tutti i Comuni ad un'unica tariffa d'Ambito (periodo 2014-2019). Non viene invece

applicato, come da istruzioni A.E.E.G. (delib. 73/2013/R/IDR), alcun incremento inflattivo.

Ricavi da altre attività idriche e Contributi di allacciamento: l'andamento dopo il 2013 viene considerato costante, in quanto non è possibile ad oggi valutare i possibili scenari futuri.

Costi efficientabili ( $CO_{eff}$ ): si è riportato il valore previsto per l'anno 2013 proveniente dal tool di calcolo; l'andamento dopo il 2013 viene considerato costante salvo l'applicazione degli stessi criteri inflattivi del Piano industriale di Pavia Acque S.c.a r.l., di cui alle pagine precedenti.

Costi energia elettrica - Costi wholesale - Altri costi ( $CO_{EE} - CO_{WS} - CO_{altri}$ ): l'andamento dopo il 2013 viene considerato costante, in quanto non è possibile ad oggi valutare i possibili scenari futuri, in linea con il Piano industriale di Pavia Acque S.c.a r.l..

Mutui e altri corrispettivi dei proprietari (MT - AC): il dato proviene dal Piano d'Ambito in vigore e dal confronto con i dati in possesso di Pavia Acque S.c.a r.l.; rappresenta il totale delle rate di mutuo ogni anno corrisposte agli EE.LL. dal Gestore unico Pavia Acque S.c.a r.l.. Segue una logica dinamica decrescente. Ai valori viene applicato il deflatore pari all'1,8% (RPI). La voce AC corrisponde agli altri corrispettivi ai soggetti proprietari in virtù di concessione in uso di proprie infrastrutture.

IRES - IRAP: Valori stimati in base ad un calcolo sulla base di valori sintetici di Piano.

Variazioni circolante commerciale: l'ipotesi adottata dei tempi d'incasso dei crediti commerciali è di 90 gg, mentre quella di pagamento dei debiti commerciali è di 60 gg medi.

Investimenti: il dato proviene dal "Nuovo" Piano degli Investimenti che rispetto a quello previsto nel precedente Piano d'Ambito prevede nel primo periodo un recupero dei ritardi oggi riscontrabili rispetto alle tempistiche preordinate, dovuti alla non attivazione degli investimenti previsti da parte di Pavia Acque S.c.a r.l., anche a causa della mancata erogazione del finanziamento regionale previsto (c.d. "Fondo rotativo"). Segue una logica dinamica decrescente. Ai valori viene applicato il deflatore pari all'1,8% (RPI).

Erogazione debito finanziario a medio-lungo termine: si ipotizza che la copertura garantita dai finanziamenti a medio-lungo termine del fabbisogno per investimenti avvenga nel periodo 2013-2019, in cui avviene l'erogazione progressiva con mera corresponsione degli interessi (

tasso 7% ). A partire dal 2020 parte il piano di ammortamento con la restituzione della quota capitale.

Erogazione contributi pubblici - Apporto capitale sociale: si mantengono le ipotesi assunte nel Piano industriale di Pavia Acque S.c.a r.l.

Rimborsi quota capitale per finanziamenti pregressi: i dati sono riferiti all'ammortamenti dei mutui accesi dal Gestore unico Pavia Acque S.c.a r.l. al 31.12.2012

#### PERCORSO DI GRADUALITA'

Costi operativi pianificati ( Op ): i dati relativi agli anni 2012 e 2013 scaturiscono dai corrispettivi campi del tool di calcolo MTT, mentre dall'anno 2014 sono stati adottati i valori inseriti nel Piano industriale di Pavia Acque S.c.a r.l..

Si riportano qui di seguito le tabelle riferite al PEF secondo lo schema indicato dall'AEEG.

PIANO TARIFFARIO Allegato 1 Deliberazione AEEG n. 73 del 21 febbraio 2013

PERCORSO DI GRADUALITA' (art.4)

Descrizione	Udm	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
Op	euro	23.482.754	23.804.569	48.511.890	48.192.850	48.001.619	47.806.946	47.608.769
COeff	euro	35.067.783	36.153.481	36.804.244	37.466.720	38.141.121	38.827.662	39.526.560
Op ≤ COeff (0) oppure Op > COeff (1)	0/1	0	0	1	1	1	1	1
Cp	euro	14.925.552	18.061.480	7.829.000	7.822.000	9.128.000	10.378.000	11.844.000
Ctt	euro	19.465.725	19.112.275	15.800.433	18.688.366	24.050.270	28.652.995	34.478.657
AMM	euro	8.678.863	8.567.899	6.195.738	7.916.693	10.544.826	12.511.566	14.711.464
OF	euro	5.728.370	5.498.997	6.494.389	7.361.175	9.372.200	11.311.487	13.965.330
OFisc	euro	2.600.035	2.495.926	2.880.246	3.181.441	3.905.301	4.603.227	5.576.495
ΔCUIT	euro	3.965.463	4.037.251	230.060	229.057	227.943	226.715	225.368
Cp ≤ Ctt (0) oppure Cp > Ctt (1)	0/1	0	0	0	0	0	0	0
VRP (=Op+Cp)	euro	38.408.306	41.866.049	56.340.890	56.014.850	57.129.619	58.184.946	59.452.769
VRT (=Coeff+Ctt)	euro	54.533.508	55.265.757	52.604.677	56.155.087	62.191.392	67.480.657	74.005.216
VRP<VRT (0) oppure VRP>VRT (1)	0/1	0	0	1	0	0	0	0
PdA old (0) oppure PdA new (1)	0/1	1	1	1	1			
SDeb	euro	5.199.870	5.170.990	5.238.055	5.459.044	5.409.596	4.921.848	4.629.688
CDeb	euro	8.948.445	8.792.141	9.359.955	10.068.443	11.123.877	11.668.423	12.755.120
OPEX	euro	32.171.526	29.979.025	37.738.297	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720
CAPEX	euro	16.060.595	18.586.878	15.800.433	18.688.366	24.050.270	28.652.995	34.478.657
FNI	euro	0	0	2.802.160	0	0	0	0

PERCORSO DI GRADUALITA' (art.4)

Descrizione	Udm	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Op	euro	47.407.025	47.201.649	46.992.576	46.779.740	46.563.073	46.342.506	46.117.969
COeff	euro	40.238.038	40.962.322	41.699.644	42.450.238	43.214.342	43.992.200	44.784.060
Op ≤ COeff (0) oppure Op > COeff (1)	0/1	1	1	1	1	1	1	1
Cp	euro	13.129.000	14.256.000	15.333.000	16.275.000	17.162.000	17.778.000	18.002.000
Ctt	euro	37.562.491	40.590.720	43.303.927	45.015.788	46.763.231	47.967.911	49.199.288
AMM	euro	16.150.192	17.711.876	19.057.842	20.022.350	21.126.668	22.005.929	22.974.783
OF	euro	15.173.127	16.250.345	17.255.273	17.809.651	18.286.305	18.530.986	18.729.846
OFisc	euro	6.015.272	6.406.193	6.770.230	6.967.952	7.136.529	7.219.244	7.285.021
ΔCUIT	euro	223.900	222.306	220.582	215.835	213.729	211.754	209.638
Cp ≤ Ctt (0) oppure Cp > Ctt (1)	0/1	0	0	0	0	0	0	0
VRP (=Op+Cp)	euro	60.536.025	61.457.649	62.325.576	63.054.740	63.725.073	64.120.506	64.119.969
VRT (=Ccoeff+Ctt)	euro	77.800.528	81.553.043	85.003.571	87.466.026	89.977.573	91.960.112	93.983.347
VRP<VRT (0) oppure VRP>VRT (1)	0/1	0	0	0	0	0	0	0
PdA old (0) oppure PdA new (1)	0/1							
SDeb	euro	4.367.624	3.730.190	3.349.911	1.775.032	1.520.754	1.432.618	1.434.579
CDeb	euro	13.132.774	13.072.471	13.236.130	11.973.391	12.002.665	12.081.275	12.229.533
OPEX	euro	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720
CAPEX	euro	37.562.491	40.590.720	43.303.927	45.015.788	46.763.231	47.967.911	49.199.288
FNI	euro	0	0	0	0	0	0	0

PERCORSO DI GRADUALITA' (art.4)									
Descrizione	Udm	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033
Op	euro	45.889.391	45.656.697	45.419.816	45.178.670	44.933.184	44.683.279	44.428.876	44.169.893
COeff	euro	45.590.173	46.410.796	47.246.190	48.096.622	48.962.361	49.843.683	50.740.870	51.654.205
Op ≤ COeff (0) oppure Op > COeff (1)	0/1	1	0	0	0	0	0	0	0
Cp	euro	18.192.000	18.366.000	18.500.000	18.276.000	18.393.000	18.611.000	18.726.000	18.579.000
Ctt	euro	48.592.853	47.406.383	45.385.176	44.991.430	44.843.066	44.934.282	45.072.427	45.235.135
AMM	euro	22.505.901	21.425.227	19.518.813	19.099.503	18.894.516	18.913.366	18.980.214	19.076.339
OF	euro	18.636.956	18.567.595	18.491.947	18.519.071	18.569.259	18.631.385	18.693.128	18.751.826
OFisc	euro	7.242.619	7.208.592	7.172.010	7.173.173	7.182.494	7.195.788	7.208.570	7.219.862
ΔCUIT	euro	207.378	204.968	202.405	199.683	196.797	193.743	190.515	187.108
Cp ≤ Ctt (0) oppure Cp > Ctt (1)	0/1	0	0	0	0	0	0	0	0
VRP (=Op+Cp)	euro	64.081.391	64.022.697	63.919.816	63.454.670	63.326.184	63.294.279	63.154.876	62.748.893
VRT (=Ccoeff+Ctt)	euro	94.183.026	93.817.179	92.631.366	93.088.051	93.805.427	94.777.966	95.813.296	96.889.340
VRP<VRT (0) oppure VRP>VRT (1)	0/1	0	0	0	0	0	0	0	0
PdA old (0) oppure PdA new (1)	0/1								
SDeb	euro	1.365.597	622.083	200.768	70.503	72.127	73.818	75.581	77.420
CDeb	euro	12.156.940	11.422.255	11.005.404	10.930.531	10.999.726	11.075.674	11.152.527	11.229.024
OPEX	euro	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720
CAPEX	euro	48.592.853	47.406.383	45.385.176	44.991.430	44.843.066	44.934.282	45.072.427	45.235.135
FNI	euro	0	0	0	0	0	0	0	0

**SVILUPPO DEL VRG (art.6)**

Descrizione	Udm	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
OPEX	euro	32.171.526	29.979.025	37.738.297	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720
CAPEX	euro	16.060.595	18.586.878	15.800.433	18.688.366	24.050.270	28.652.995	34.478.657
FNIFoNI	euro	0	0	3.299.713	1.198.513	0	0	0
di cui per investimenti	euro	544.971	659.447	3.287.473	1.393.985	633.669	947.175	1.224.204
di cui per agevolazioni tariffarie	euro	0	957.318	968.096	1.017.101	1.029.569	1.072.183	1.146.319
di cui per altro	euro	0	0	0	0	0	0	0
COEE	euro	10.304.902	10.623.942	10.815.173	11.009.846	11.208.023	11.409.767	11.615.143
COws	euro	74.208	74.208	74.208	74.208	74.208	74.208	74.208
COaltri	euro	2.241.799	2.276.426	1.940.585	1.940.585	1.940.585	1.940.585	1.940.585
Spese di funzionamento Ente d'Ambito	euro	1.871.764	1.899.841	1.564.000	1.564.000	1.564.000	1.564.000	1.564.000
Saldo conguagli e penalizzazioni (+/-)	euro	0	0	0	0	0	0	0
Oneri locali	euro	395.456	395.456	395.456	395.456	395.456	395.456	395.456
Contributi in c/e (-)	euro	-38.522	-38.522	-38.522	-38.522	-38.522	-38.522	-38.522
Contributo AEEG	euro	13.101	19.651	19.651	19.651	19.651	19.651	19.651
MTP	euro	6.338.210	6.112.817	6.261.000	6.185.000	5.984.000	4.503.000	4.254.000
ACp	euro	0	0	0	0	0	0	0
CO variazioni sistemiche (comma 45.6)	euro							
Cong	euro				3.144.429			
VRG	euro	67.191.240	67.653.296	75.929.409	79.707.668	80.723.807	84.047.277	89.829.314

**SVILUPPO DEL VRG (art.6)**

Descrizione	Udm	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
OPEX	euro	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720
CAPEX	euro	37.562.491	40.590.720	43.303.927	45.015.788	46.763.231	47.967.911	49.199.288
FNIFoNI	euro	0	0	0	0	0	0	0
di cui per investimenti	euro	1.413.601	1.604.770	1.815.471	1.664.400	1.827.122	1.989.619	2.158.254
di cui per agevolazioni tariffarie	euro	1.186.527	1.226.007	1.253.264	1.269.913	1.292.325	1.309.779	1.326.743
di cui per altro	euro	0	0	0	0	0	0	0
COEE	euro	11.824.216	12.037.052	12.253.719	12.474.286	12.698.823	12.927.401	13.160.095
COws	euro	74.208	74.208	74.208	74.208	74.208	74.208	74.208
COaltri	euro	1.940.585	1.940.585	1.940.585	1.940.585	1.940.585	1.940.585	1.940.585
Spese di funzionamento Ente d'Ambito	euro	1.564.000	1.564.000	1.564.000	1.564.000	1.564.000	1.564.000	1.564.000
Saldo conguagli e penalizzazioni (+/-)	euro	0	0	0	0	0	0	0
Oneri locali	euro	395.456	395.456	395.456	395.456	395.456	395.456	395.456
Contributi in c/e (-)	euro	-38.522	-38.522	-38.522	-38.522	-38.522	-38.522	-38.522
Contributo AEEG	euro	19.651	19.651	19.651	19.651	19.651	19.651	19.651
MTp	euro	4.097.000	3.935.000	3.131.000	2.497.000	2.273.000	2.201.000	2.060.000
ACp	euro	0	0	0	0	0	0	0
CO variazioni sistemiche (comma 45.6)	euro							
Cong	euro							
VRG	euro	92.965.220	96.044.286	98.170.159	99.468.588	101.216.568	102.577.827	103.900.896

## SVILUPPO DEL VRG (art.6)

Descrizione	Udm	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033
OPEX	euro	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720	37.466.720
CAPEX	euro	48.592.853	47.406.383	45.385.176	44.991.430	44.843.066	44.934.282	45.072.427	45.235.135
FNIFoNI	euro	0	0	0	0	0	0	0	0
di cui per investimenti	euro	2.323.420	2.499.602	2.684.977	2.851.781	3.024.024	3.194.222	3.368.968	3.546.531
di cui per agevolazioni tariffarie	euro	1.319.658	1.306.114	1.280.179	1.277.322	1.273.643	1.276.684	1.279.954	1.285.279
di cui per altro	euro	0	0	0	0	0	0	0	0
COEE	euro	13.396.976	13.638.122	13.883.608	14.133.513	14.387.916	14.646.899	14.910.543	15.178.933
COws	euro	74.208	74.208	74.208	74.208	74.208	74.208	74.208	74.208
COaltri	euro	1.940.585	1.940.585	1.940.585	1.940.585	1.940.585	1.940.585	1.940.585	1.940.585
Spese di funzionamento Ente d'Ambito	euro	1.564.000	1.564.000	1.564.000	1.564.000	1.564.000	1.564.000	1.564.000	1.564.000
Saldo conguagli e penalizzazioni (+/-)	euro	0	0	0	0	0	0	0	0
Oneri locali	euro	395.456	395.456	395.456	395.456	395.456	395.456	395.456	395.456
Contributi in c/e (-)	euro	-38.522	-38.522	-38.522	-38.522	-38.522	-38.522	-38.522	-38.522
Contributo AEEG	euro	19.651	19.651	19.651	19.651	19.651	19.651	19.651	19.651
MTp	euro	1.877.000	1.766.000	1.519.000	1.440.000	1.047.000	934.000	787.240	771.412
ACp	euro	0	0	0	0	0	0	0	0
CO variazioni sistemiche (comma 45.6)	euro								
Cong	euro								
VRG	euro	103.348.343	102.292.019	100.269.298	100.046.457	99.759.497	99.996.695	100.251.723	100.666.994

**SVILUPPO DEL MOLTIPLICATORE TARIFFARIO (art.35)**

Descrizione	Udm	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
VRG	euro	67.191.240	67.653.296	75.929.409	76.563.239	80.723.807	84.047.277	89.829.314
Cb	euro	1.385.903	1.124.635	1.124.635	1.124.635	1.124.635	1.124.635	1.124.635
Rb	euro	1.405.211	1.399.902	1.399.902	1.399.902	1.399.902	1.399.902	1.399.902
%b	%	37,92%	37,87%	37,87%	37,87%	37,87%	37,87%	37,87%
Σtarif2012*vscal2011	euro	62.605.104	62.605.104	62.605.104	62.605.104	62.605.104	62.605.104	62.605.104
θ	n.	1,050226	1,059119	1,189503	1,199488	1,265035	1,317394	1,408486

**Integrazione del moltiplicatore per i depurati**

Descrizione	Udm	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
Rimb335	euro	0	0	0	0	0	0	0
Σtarif2012dep*vscal2011dep	euro	21.751.883	21.751.883	21.751.883	21.751.883	21.751.883	21.751.883	21.751.883
Δθdep	n.	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000

**FONDO NUOVI INVESTIMENTI (art.42)**

Descrizione	Udm	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
AMMFoNI	euro	544.971	659.447	725.796	983.516	1.435.295	1.792.643	2.145.155
ΔCUITFoNI	euro	0	957.318	230.060	229.057	227.943	226.715	225.368
FNIFoNI	euro	0	0	3.299.713	1.198.513	0	0	0
FoNI	euro	544.971	1.616.765	4.255.569	2.411.086	1.663.238	2.019.358	2.370.523

**INVESTIMENTI**

Descrizione	Udm	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
Investimenti al lordo dei contributi	euro	12.792.013	25.857.371	48.047.314	47.272.959	58.464.909	32.489.237	31.173.362
Contributi	euro	485.514	3.219.018	3.160.729	3.542.963	3.672.510	2.175.332	2.135.956
Investimenti al netto dei contributi	euro	12.306.499	22.638.353	44.886.585	43.729.996	54.792.399	30.313.905	29.037.406
CIN	euro	143.075.373	138.211.852	157.324.423	175.931.269	218.102.323	257.502.867	310.130.992
CINfp	euro	12.984.626	13.330.138	13.213.567	16.750.359	22.703.636	27.183.972	31.115.414
OF/CIN	%	4,00%	3,98%	4,13%	4,18%	4,30%	4,39%	4,50%
IMN a fine concessione	euro	417.808.147						

**SVILUPPO DEL MOLTIPLICATORE TARIFFARIO (art.35)**

Descrizione	Udm	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
VRG	euro	92.965.220	96.044.286	98.170.159	99.468.588	101.216.568	102.577.827	103.900.896
Cb	euro	1.124.635	1.124.635	1.124.635	1.124.635	1.124.635	1.124.635	1.124.635
Rb	euro	1.399.902	1.399.902	1.399.902	1.399.902	1.399.902	1.399.902	1.399.902
%b	%	37,87%	37,87%	37,87%	37,87%	37,87%	37,87%	37,87%
Σtarif2012*vscal2011	euro	62.605.104	62.605.104	62.605.104	62.605.104	62.605.104	62.605.104	62.605.104
θ	n.	1,457890	1,506398	1,539890	1,560346	1,587884	1,609329	1,630173

**Integrazione del moltiplicatore per i depurati**

Descrizione	Udm	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Rimb335	euro	0	0	0	0	0	0	0
Σtarif2012dep*vscal2011dep	euro	21.751.883	21.751.883	21.751.883	21.751.883	21.751.883	21.751.883	21.751.883
Δθdep	n.	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000

**FONDO NUOVI INVESTIMENTI (art.42)**

Descrizione	Udm	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
AMMFoNI	euro	2.376.228	2.608.471	2.848.154	2.718.477	2.905.718	3.087.645	3.275.359
ΔCUITFoNI	euro	223.900	222.306	220.582	215.835	213.729	211.754	209.638
FNIFoNI	euro	0	0	0	0	0	0	0
FoNI	euro	2.600.128	2.830.777	3.068.736	2.934.313	3.119.447	3.299.398	3.484.997

**INVESTIMENTI**

Descrizione	Udm	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Investimenti al lordo dei contributi	euro	31.102.262	23.526.708	23.214.351	19.809.208	19.809.208	15.142.795	15.142.795
Contributi	euro	2.171.317	1.623.760	1.631.371	1.436.197	1.462.049	1.124.357	1.144.596
Investimenti al netto dei contributi	euro	28.930.945	21.902.948	21.582.980	18.373.011	18.347.160	14.018.438	13.998.199
CIN	euro	334.547.715	356.575.642	377.336.593	389.250.320	400.072.921	406.437.303	412.021.157
CINfp	euro	33.578.272	36.046.759	38.593.397	40.614.269	43.002.228	45.228.060	47.520.819
OF/CIN	%	4,54%	4,56%	4,57%	4,58%	4,57%	4,56%	4,55%

**SVILUPPO DEL MOLTIPLICATORE TARIFFARIO (art.35)**

Descrizione	Udm	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033
VRG	euro	103.348.343	102.292.019	100.269.298	100.046.457	99.759.497	99.996.695	100.251.723	100.666.994
Cb	euro	1.124.635	1.124.635	1.124.635	1.124.635	1.124.635	1.124.635	1.124.635	1.124.635
Rb	euro	1.399.902	1.399.902	1.399.902	1.399.902	1.399.902	1.399.902	1.399.902	1.399.902
%b	%	37,87%	37,87%	37,87%	37,87%	37,87%	37,87%	37,87%	37,87%
$\Sigma$ tarif2012*vscal2011	euro	62.605.104	62.605.104	62.605.104	62.605.104	62.605.104	62.605.104	62.605.104	62.605.104
$\theta$	n.	1,621468	1,604827	1,572960	1,569449	1,564929	1,568665	1,572683	1,579226

**Integrazione del moltiplicatore per i depurati**

Descrizione	Udm	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033
Rimb335	euro	0	0	0	0	0	0	0	0
$\Sigma$ tarif2012dep*vscal2011dep	euro	21.751.883	21.751.883	21.751.883	21.751.883	21.751.883	21.751.883	21.751.883	21.751.883
$\Delta\theta$ dep	n.	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000

**FONDO NUOVI INVESTIMENTI (art.42)**

Descrizione	Udm	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033
AMMFoNI	euro	3.435.701	3.600.748	3.762.751	3.929.420	4.100.870	4.277.163	4.458.407	4.644.702
$\Delta$ CUITFoNI	euro	207.378	204.968	202.405	199.683	196.797	193.743	190.515	187.108
FNIFoNI	euro	0	0	0	0	0	0	0	0
FoNI	euro	3.643.079	3.805.716	3.965.156	4.129.103	4.297.667	4.470.906	4.648.922	4.831.810

**INVESTIMENTI**

Descrizione	Udm	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033
Investimenti al lordo dei contributi	euro	13.914.607	13.914.607	13.914.607	13.914.607	13.914.607	13.914.607	13.914.607	13.914.607
Contributi	euro	1.072.272	1.091.573	1.111.222	1.131.224	1.151.586	1.172.314	1.193.416	1.214.897
Investimenti al netto dei contributi	euro	12.842.334	12.823.033	12.803.385	12.783.383	12.763.021	12.742.293	12.721.191	12.699.709
CIN	euro	411.883.310	412.220.304	412.390.688	414.504.868	417.083.962	419.918.157	422.784.177	425.633.735
CINfp	euro	49.504.499	51.544.026	53.544.732	55.600.747	57.713.440	59.882.505	62.108.969	64.393.542
OF/CIN	%	4,52%	4,50%	4,48%	4,47%	4,45%	4,44%	4,42%	4,41%

**Rendiconto finanziario - Allegato 2 Deliberazione AEEG n. 73 del 21 febbraio 2013**

Descrizione	UdM	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
Ricavi da Tariffa SII (al netto del FONI)	euro	62.060.134	64.689.464	70.213.375	75.827.433	77.534.412	80.456.224	85.807.872
Ricavi da Altre Attività Idriche	euro	1.475.790	1.482.662	1.665.187	1.679.166	1.770.925	1.844.222	1.971.742
Contributi di allacciamento	euro	1.890.011	1.890.011	3.665.000	3.665.000	3.665.000	3.665.000	3.665.000
<b>RICAVI OPERATIVI</b>	<b>euro</b>	<b>65.425.934</b>	<b>68.062.138</b>	<b>75.543.562</b>	<b>81.171.599</b>	<b>82.970.337</b>	<b>85.965.446</b>	<b>91.444.614</b>
Costi operativi	euro	-50.566.760	-48.485.077	-56.247.921	-56.095.018	-56.092.195	-54.812.939	-54.769.315
<b>COSTI OPERATIVI MONETARI</b>	<b>euro</b>	<b>-50.566.760</b>	<b>-48.485.077</b>	<b>-56.247.921</b>	<b>-56.095.018</b>	<b>-56.092.195</b>	<b>-54.812.939</b>	<b>-54.769.315</b>
Imposte	euro	-4.755.917	-6.207.727	-5.697.695	-5.521.772	-4.030.296	-4.351.049	-5.783.546
<b>IMPOSTE</b>	<b>euro</b>	<b>-4.755.917</b>	<b>-6.207.727</b>	<b>-5.697.695</b>	<b>-5.521.772</b>	<b>-4.030.296</b>	<b>-4.351.049</b>	<b>-5.783.546</b>
<b>FLUSSI DI CASSA ECONOMICO</b>	<b>euro</b>	<b>10.103.257</b>	<b>13.369.334</b>	<b>13.597.946</b>	<b>19.554.810</b>	<b>22.847.846</b>	<b>26.801.458</b>	<b>30.891.753</b>
Variazioni circolante commerciale	euro	0	329.431	197.460	201.014	204.632	208.315	212.065
Variazione credito IVA	euro	0	0	0	0	0	0	0
Variazione debito IVA	euro	0	0	0	0	0	0	0
<b>FLUSSI DI CASSA OPERATIVO</b>	<b>euro</b>	<b>10.103.257</b>	<b>13.698.766</b>	<b>13.795.405</b>	<b>19.755.824</b>	<b>23.052.478</b>	<b>27.009.774</b>	<b>31.103.818</b>
Investimenti con utilizzo del FONI	euro	-544.971	-659.447	-3.287.473	-1.393.985	-633.669	-947.175	-1.224.204
Investimenti	euro	-9.684.908	-22.635.789	-42.197.707	-43.316.839	-57.831.240	-31.542.062	-29.949.158
<b>FLUSSO DI CASSA ANTE FONTI FINANZIAMENTO</b>	<b>euro</b>	<b>-126.621</b>	<b>-9.596.471</b>	<b>-31.689.774</b>	<b>-24.955.001</b>	<b>-35.412.431</b>	<b>-5.479.463</b>	<b>-69.544</b>
FONI	euro	544.971	659.447	3.287.473	1.393.985	633.669	947.175	1.224.204
Erogazione debito finanziario a breve	euro	0	0	0	0	0	0	0
Erogazione debito finanziario medio - lungo termine	euro	3.620.661	11.968.193	26.922.597	23.592.496	32.878.644	11.687.808	4.298.438
Erogazione contributi pubblici	euro	485.514	3.219.018	3.160.729	3.542.963	3.672.510	2.175.332	2.135.956
Apporto capitale sociale	euro	0	0	7.250.000	7.125.000	10.625.000	3.920.000	5.738.000
<b>FLUSSO DI CASSA DISPONIBILE PER RIMBORSI</b>	<b>euro</b>	<b>4.524.524</b>	<b>6.250.188</b>	<b>8.931.025</b>	<b>10.699.443</b>	<b>12.397.392</b>	<b>13.250.852</b>	<b>13.327.054</b>
Rimborso quota capitale per finanziamenti pregressi	euro	-2.071.078	-4.124.273	-5.238.055	-5.459.044	-5.409.596	-4.921.848	-4.629.688
Rimborso quota interessi per finanziamenti pregressi	euro	-2.200.000	-1.453.581	-1.659.459	-1.438.860	-1.209.768	-991.149	-799.992
Rimborso quota capitale per nuovi finanziamenti	euro	0	0	0	0	0	0	0
Rimborso quota interessi per nuovi finanziamenti	euro	-253.446	-672.333	-2.033.511	-3.801.539	-5.778.029	-7.337.855	-7.897.373
<b>TOTALE SERVIZIO DEL DEBITO</b>	<b>euro</b>	<b>-4.524.524</b>	<b>-6.250.188</b>	<b>-8.931.025</b>	<b>-10.699.443</b>	<b>-12.397.392</b>	<b>-13.250.852</b>	<b>-13.327.054</b>
<b>FLUSSO DI CASSA DISPONIBILE POST SERVIZIO DEL DEBITO</b>	<b>euro</b>	<b>0</b>						

**Rendiconto finanziario - Allegato 2 Deliberazione AEEG n. 73 del 21 febbraio 2013**

Descrizione	UdM	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Ricavi da Tariffa SII (al netto del FONI)	euro	88.671.205	91.477.433	93.336.220	94.751.280	96.290.176	97.452.832	98.572.174
Ricavi da Altre Attività Idriche	euro	2.040.903	2.108.810	2.155.695	2.184.331	2.222.882	2.252.903	2.282.083
Contributi di allacciamento	euro	3.665.000	3.665.000	3.665.000	3.665.000	3.665.000	3.665.000	3.665.000
<b>RICAVI OPERATIVI</b>	euro	<b>94.377.108</b>	<b>97.251.243</b>	<b>99.156.914</b>	<b>100.600.611</b>	<b>102.178.057</b>	<b>103.370.735</b>	<b>104.519.257</b>
Costi operativi	euro	-54.821.388	-54.872.223	-54.284.890	-53.871.457	-53.871.994	-54.028.573	-54.120.266
<b>COSTI OPERATIVI MONETARI</b>	euro	<b>-54.821.388</b>	<b>-54.872.223</b>	<b>-54.284.890</b>	<b>-53.871.457</b>	<b>-53.871.994</b>	<b>-54.028.573</b>	<b>-54.120.266</b>
Imposte	euro	-6.456.324	-6.950.219	-7.476.780	-7.974.103	-8.378.325	-8.875.147	-9.550.181
<b>IMPOSTE</b>	euro	<b>-6.456.324</b>	<b>-6.950.219</b>	<b>-7.476.780</b>	<b>-7.974.103</b>	<b>-8.378.325</b>	<b>-8.875.147</b>	<b>-9.550.181</b>
<b>FLUSSI DI CASSA ECONOMICO</b>	euro	<b>33.099.396</b>	<b>35.428.801</b>	<b>37.395.244</b>	<b>38.755.051</b>	<b>39.927.738</b>	<b>40.467.015</b>	<b>40.848.809</b>
Variazioni circolante commerciale	euro	215.882	219.768	223.724	227.751	231.851	236.024	240.272
Variazione credito IVA	euro	0	0	0	0	0	0	0
Variazione debito IVA	euro	0	0	0	0	0	0	0
<b>FLUSSI DI CASSA OPERATIVO</b>	euro	<b>33.315.279</b>	<b>35.648.569</b>	<b>37.618.968</b>	<b>38.982.802</b>	<b>40.159.589</b>	<b>40.703.039</b>	<b>41.089.082</b>
Investimenti con utilizzo del FONI	euro	-1.413.601	-1.604.770	-1.815.471	-1.664.400	-1.827.122	-1.989.619	-2.158.254
Investimenti	euro	-29.688.661	-21.921.938	-21.398.879	-18.144.808	-17.982.086	-13.153.176	-12.984.541
<b>FLUSSO DI CASSA ANTE FONTI FINANZIAMENTO</b>	euro	<b>2.213.017</b>	<b>12.121.861</b>	<b>14.404.617</b>	<b>19.173.594</b>	<b>20.350.381</b>	<b>25.560.244</b>	<b>25.946.287</b>
FONI	euro	1.413.601	1.604.770	1.815.471	1.664.400	1.827.122	1.989.619	2.158.254
Erogazione debito finanziario a breve	euro	0	0	0	0	0	0	0
Erogazione debito finanziario medio - lungo termine	euro	1.712.776	0	0	0	0	0	0
Erogazione contributi pubblici	euro	2.171.317	1.623.760	1.631.371	1.436.197	1.462.049	1.124.357	1.144.596
Apporto capitale sociale	euro	5.570.000	4.609.000	4.037.000	3.251.000	3.052.000	2.108.000	1.576.000
<b>FLUSSO DI CASSA DISPONIBILE PER RIMBORSI</b>	euro	<b>13.080.711</b>	<b>19.959.391</b>	<b>21.888.460</b>	<b>25.525.191</b>	<b>26.691.551</b>	<b>30.782.220</b>	<b>30.825.136</b>
Rimborso quota capitale per finanziamenti pregressi	euro	-4.367.624	-3.730.190	-3.349.911	-1.775.032	-1.520.754	-1.432.618	-1.434.579
Rimborso quota interessi per finanziamenti pregressi	euro	-605.321	-430.281	-276.523		-101.747	-81.188	-61.067
Rimborso quota capitale per nuovi finanziamenti	euro	0	-3.230.290	-5.287.784	-9.635.687	-11.408.824	-15.344.744	-16.503.043
Rimborso quota interessi per nuovi finanziamenti	euro	-8.107.766	-8.054.653	-7.756.520	-7.234.199	-6.497.641	-5.561.266	-4.446.593
<b>TOTALE SERVIZIO DEL DEBITO</b>	euro	<b>-13.080.711</b>	<b>-15.445.414</b>	<b>-16.670.738</b>	<b>-18.644.918</b>	<b>-19.528.965</b>	<b>-22.419.816</b>	<b>-22.445.282</b>
<b>FLUSSO DI CASSA DISPONIBILE POST SERVIZIO DEL DEBITO</b>	euro	<b>0</b>	<b>4.513.977</b>	<b>5.217.722</b>	<b>6.880.272</b>	<b>7.162.586</b>	<b>8.362.404</b>	<b>8.379.855</b>

**Rendiconto finanziario - Allegato 2 Deliberazione AEEG n. 73 del 21 febbraio 2013**

Descrizione	UdM	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033
Ricavi da Tariffa SII (al netto del FONI)	euro	97.869.111	96.664.622	94.510.176	94.126.442	93.674.849	93.735.559	93.809.077	94.035.770
Ricavi da Altre Attività Idriche	euro	2.269.897	2.246.600	2.201.990	2.197.075	2.190.747	2.195.978	2.201.602	2.210.761
Contributi di allacciamento	euro	3.665.000	3.665.000	3.665.000	3.665.000	3.665.000	3.665.000	3.665.000	3.665.000
<b>RICAVI OPERATIVI</b>	euro	<b>103.804.008</b>	<b>102.576.222</b>	<b>100.377.166</b>	<b>99.988.517</b>	<b>99.530.596</b>	<b>99.596.537</b>	<b>99.675.679</b>	<b>99.911.531</b>
Costi operativi	euro	-54.174.148	-54.304.294	-54.302.780	-54.473.685	-54.335.088	-54.481.071	-54.597.954	-54.850.517
<b>COSTI OPERATIVI MONETARI</b>	euro	<b>-54.174.148</b>	<b>-54.304.294</b>	<b>-54.302.780</b>	<b>-54.473.685</b>	<b>-54.335.088</b>	<b>-54.481.071</b>	<b>-54.597.954</b>	<b>-54.850.517</b>
Imposte	euro	-9.929.125	-10.697.874	-11.665.812	-12.469.450	-12.870.891	-13.317.257	-13.588.687	-13.869.441
<b>IMPOSTE</b>	euro	<b>-9.929.125</b>	<b>-10.697.874</b>	<b>-11.665.812</b>	<b>-12.469.450</b>	<b>-12.870.891</b>	<b>-13.317.257</b>	<b>-13.588.687</b>	<b>-13.869.441</b>
<b>FLUSSI DI CASSA ECONOMICO</b>	euro	<b>39.700.735</b>	<b>37.574.054</b>	<b>34.408.574</b>	<b>33.045.382</b>	<b>32.324.617</b>	<b>31.798.209</b>	<b>31.489.037</b>	<b>31.191.572</b>
Variazioni circolante commerciale	euro	244.597	249.000	253.482	258.045	262.689	267.418	272.231	277.132
Variazione credito IVA	euro	0	0	0	0	0	0	0	0
Variazione debito IVA	euro	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>FLUSSI DI CASSA OPERATIVO</b>	euro	<b>39.945.332</b>	<b>37.823.054</b>	<b>34.662.056</b>	<b>33.303.427</b>	<b>32.587.307</b>	<b>32.065.627</b>	<b>31.761.269</b>	<b>31.468.704</b>
Investimenti con utilizzo del FONI	euro	-2.323.420	-2.499.602	-2.684.977	-2.851.781	-3.024.024	-3.194.222	-3.368.968	-3.546.531
Investimenti	euro	-11.591.187	-11.415.005	-11.229.630	-11.062.826	-10.890.582	-10.720.385	-10.545.639	-10.368.075
<b>FLUSSO DI CASSA ANTE FONTI FINANZIAMENTO</b>	euro	<b>26.030.725</b>	<b>23.908.448</b>	<b>20.747.449</b>	<b>19.388.820</b>	<b>18.672.700</b>	<b>18.151.020</b>	<b>17.846.662</b>	<b>17.554.097</b>
FONI	euro	2.323.420	2.499.602	2.684.977	2.851.781	3.024.024	3.194.222	3.368.968	3.546.531
Erogazione debito finanziario a breve	euro	0	0	0	0	0	0	0	0
Erogazione debito finanziario medio - lungo termine	euro	0	0	0	0	0	0	0	0
Erogazione contributi pubblici	euro	1.072.272	1.091.573	1.111.222	1.131.224	1.151.586	1.172.314	1.193.416	1.214.897
Apporto capitale sociale	euro	1.000.000	387.000	0	0	0	0	0	0
<b>FLUSSO DI CASSA DISPONIBILE PER RIMBORSI</b>	euro	<b>30.426.418</b>	<b>27.886.623</b>	<b>24.543.648</b>	<b>23.371.825</b>	<b>22.848.310</b>	<b>22.517.556</b>	<b>22.409.046</b>	<b>22.315.526</b>
Rimborso quota capitale per finanziamenti pregressi	euro	-1.365.597	-622.083	-200.768	-70.503	-72.127	-73.818	-75.581	-77.420
Rimborso quota interessi per finanziamenti pregressi	euro	-40.779	-23.445	-15.469	-11.146	-9.522	-7.831	-6.068	-4.229
Rimborso quota capitale per nuovi finanziamenti	euro	-17.471.103	-17.421.674	-20.378.465	0	0	0	0	0
Rimborso quota interessi per nuovi finanziamenti	euro	-3.257.498	-2.036.251	-713.246	0	0	0	0	0
<b>TOTALE SERVIZIO DEL DEBITO</b>	euro	<b>-22.134.977</b>	<b>-20.103.453</b>	<b>-21.307.949</b>	<b>-81.649</b>	<b>-81.649</b>	<b>-81.649</b>	<b>-81.649</b>	<b>-81.649</b>
<b>FLUSSO DI CASSA DISPONIBILE POST SERVIZIO DEL DEBITO</b>	euro	<b>8.291.441</b>	<b>7.783.170</b>	<b>3.235.699</b>	<b>23.290.176</b>	<b>22.766.661</b>	<b>22.435.907</b>	<b>22.327.397</b>	<b>22.233.877</b>

